

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

PROVINCIA DI FERRARA

Relazione sulla gestione

Rendiconto 2017

(art. 151, comma 6 e art. 231 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 - art. 11, comma 6, D.Lgs. n. 118/2011)

1) PREMESSA

1.1) La riforma dell'ordinamento contabile: l'entrata in vigore dell'armonizzazione

Il processo di armonizzazione contabile degli Enti territoriali è stato definito dal decreto legislativo 118/2011, emanato in attuazione della legge delega 5 maggio 2009, n. 42, recante i principi e i criteri direttivi per l'attuazione del federalismo fiscale, e tenendo in considerazione le disposizioni della legge di contabilità e finanza pubblica (legge 196/2009).

L'ambito di applicazione del decreto legislativo 118/2011 è costituito dalle Regioni a statuto ordinario, dagli Enti locali di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Province, Comuni, Città metropolitane, Comunità montane, Comunità isolate, Unioni di comuni e Consorzi di enti locali) e dai loro enti e organismi strumentali, con specifica disciplina per gli enti coinvolti nella gestione della spesa sanitaria finanziata con le risorse destinate al Servizio sanitario nazionale.

Per tali enti, l'entrata in vigore della riforma, a decorrere dal 1° gennaio 2015, è stata preceduta da una sperimentazione triennale, avviata a decorrere dal 1° gennaio 2012, che ha consentito l'emanazione del decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126, correttivo e integrativo del decreto legislativo 118/2011.

In considerazione della complessità e dell'ampiezza della riforma, destinata a cambiare radicalmente la gestione degli Enti territoriali, il decreto legislativo 118/2011 ha previsto un'applicazione graduale dei nuovi principi e istituti, consentendo agli enti di distribuire in più esercizi l'attività di adeguamento alla riforma e di limitare nei primi esercizi gli accantonamenti in bilancio riguardanti i crediti di dubbia esigibilità.

Il 2016 rappresenta il primo esercizio di applicazione completa della riforma contabile prevista dal decreto legislativo 118/2011. In particolare, nel 2016 gli Enti territoriali e i loro organismi ed enti strumentali in contabilità finanziaria hanno adottato:

- gli schemi di bilancio e di rendiconto per missioni e programmi, previsti dagli allegati n. 9 e 10 al decreto legislativo 118/2011, che dal 2016 assumono valore a tutti gli effetti giuridici. Pertanto, con riferimento a tale esercizio, è stato realizzato l'obiettivo di rendere omogenei, aggregabili e consolidabili i bilanci di previsione e i rendiconti di tutti gli enti territoriali e dei loro enti e organismi strumentali in contabilità finanziaria;
- la codifica della transazione elementare su ogni atto gestionale;
- il piano dei conti integrato di cui all'articolo 4 e allegato n. 6 del decreto legislativo 118/2011;
- i principi contabili applicati della contabilità economico patrimoniale e del bilancio consolidato, al fine di consentire l'affiancamento della contabilità economico patrimoniale alla contabilità finanziaria, garantendo la rilevazione unitaria dei fatti gestionali. Pertanto, il rendiconto relativo all'esercizio 2016 e successivi comprende il conto economico e lo stato patrimoniale ad eccezione degli enti inferiori a 5000 abitanti che in base all'art. 232 del TUEL potevano non tenere la contabilità economico patrimoniale fino all'esercizio 2017;
- dei principi contabili applicati concernenti il bilancio consolidato, al fine di consentire, nel 2017, l'elaborazione del bilancio consolidato concernente l'esercizio 2016 ad eccezione degli enti inferiori a 5000 abitanti che in base all'art. 233 bis del TUEL potevano non predisporre il bilancio consolidato fino all'esercizio 2017;

Invece, agli enti strumentali degli Enti territoriali che adottano solo la contabilità economico patrimoniale, nel 2016 non sono stati richiesti adempimenti aggiuntivi rispetto all'esercizio precedente, in quanto dal 2015 applicano integralmente la riforma.

L'adozione della contabilità economico patrimoniale da parte di tutti gli enti territoriali rappresenta una tappa fondamentale nel processo di armonizzazione contabile, non solo in quanto potenzia significativamente gli strumenti informativi e di valutazione a disposizione degli enti, ma anche in quanto costituisce attuazione della direttiva 2011/85/UE, con riferimento all'implementazione di un sistema *accrual*.

Il decreto legislativo 118/2011 prevede l'adozione di un sistema di contabilità integrata che, grazie al "piano dei conti integrato", garantisce la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto quello economico patrimoniale e consente di rappresentare i collegamenti delle scritture e dei risultati dei due sistemi contabili, finanziario ed economico-patrimoniale.

1.2) Il rendiconto nel processo di programmazione e controllo

Il rendiconto della gestione costituisce il momento conclusivo di un processo di programmazione e controllo che trova la sintesi finale proprio in questo documento contabile.

Se, infatti, il Documento unico di programmazione ed il bilancio di previsione rappresentano la fase iniziale della programmazione, nella quale l'amministrazione individua le linee strategiche e tattiche della propria azione di governo, il rendiconto della gestione costituisce la successiva fase di verifica dei risultati conseguiti, necessaria al fine di esprimere una valutazione di efficacia dell'azione condotta. Nello stesso tempo il confronto tra il dato preventivo e quello consuntivo riveste un'importanza fondamentale nello sviluppo della programmazione, costituendo un momento virtuoso per l'affinamento di tecniche e scelte da effettuare. E' facile intuire, dunque, che i documenti che sintetizzano tali dati devono essere attentamente analizzati per evidenziare gli scostamenti riscontrati e comprenderne le cause, cercando di migliorare le *performance* dell'anno successivo.

Le considerazioni sopra esposte trovano un riscontro legislativo nelle varie norme dell'ordinamento contabile, norme che pongono in primo piano la necessità di un'attenta attività di programmazione e di un successivo lavoro di controllo, volto a rilevare i risultati ottenuti in relazione all'efficacia dell'azione amministrativa, all'economicità della gestione e all'adeguatezza delle risorse impiegate. In particolare:

- l'art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti. Ancora l'art. 231 del D.Lgs. n. 267/00 precisa che *“La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili”*.
- l'art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che al rendiconto sia allegata una relazione sulla gestione.

La relazione sulla gestione qui presentata costituisce il documento di sintesi delle due disposizioni di legge sopra menzionate, con cui si propone di valutare l'attività svolta nel corso dell'anno cercando di dare una adeguata spiegazione ai risultati ottenuti, mettendo in evidenza le variazioni intervenute rispetto ai dati di previsione e fornendo una possibile spiegazione agli eventi considerati.

2) LA GESTIONE FINANZIARIA

2.1) Il bilancio di previsione

Il bilancio di previsione è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n.22 in data 30/03/2017. Successivamente sono state apportate variazioni al bilancio di previsione attraverso i seguenti atti:

- 1) Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 26.06.2017
- 2) Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 26.07.2017
- 3) Determinazione del responsabile n.169 del 11.10.2017
- 4) Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 28.11.2017
- 5) Determinazione del responsabile n. 215 del 05/12/2017

Per l'esercizio di riferimento sono stati adottati/confermati i seguenti provvedimenti in materia di tariffe e aliquote d'imposta nonché in materia di tariffe dei servizi pubblici:

Oggetto	Provvedimento			Note
	Organo	Numero	Data	
Aliquote IMU	Consiglio comunale	12	30/03/2017	
Aliquote TASI	Consiglio comunale	13	30/03/2017	
Tariffe Imposta Pubblicità	Giunta Comunale	28	07/03/2017	
Tariffe TARI	Consiglio Comunale	13	30/03//2017	
Addizionale IRPEF	Giunta comunale	29	07/03/2017	
Servizi a domanda individuale	Giunta comunale	27	07/03/2017	

2.2) Il risultato di amministrazione

L'esercizio 2017 si è chiuso con risultato di amministrazione negativo (disavanzo) di € 848.263,29 e un **disavanzo da ripianare di €2.361.034,12** così determinato:

Quadro riassuntivo della gestione finanziaria

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE				
		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				0,00
RISCOSSIONI	(+)	488.411,05	5.279.882,13	5.768.293,18
PAGAMENTI	(-)	1.335.771,13	4.388.847,77	5.724.618,90
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			43.674,28
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			-
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			43.674,28
RESIDUI ATTIVI	(+)	797.641,89	462.892,29	1.260.534,18
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				-
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.137.482,12	985.300,14	2.122.782,26
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			29.689,49
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			-
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A)⁽²⁾	(=)			- 848.263,29
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 ⁽⁴⁾				464.254,77
Accantonamento residui perenti al 31/12/.... (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				
Fondo perdite società partecipate				
Fondo contenzioso				15.000,00
Altri accantonamenti				236.386,00
Totale parte accantonata (B)				715.640,77
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				
Vincoli derivanti da trasferimenti				3.345,56
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				
Altri vincoli				753.888,37
Totale parte vincolata (C)				757.233,93
Parte destinata agli investimenti				
Totale parte destinata agli investimenti (D)				39.896,13
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)				- 2.361.034,12
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

In merito alle risultanze del rendiconto dell'esercizio finanziario 2017 ed alla situazione di ulteriore criticità emersa, è opportuno ripercorrere le risultanze della gestione degli ultimi rendiconti:

- ✓ Il **riaccertamento straordinario** dei residui ha evidenziato un disavanzo di amministrazione di € 498.629,75 e l'Ente con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 09.07.2015 ha approvato la modalità di recupero di detto disavanzo, prevedendo l'iscrizione di una quota annua di € 16.620,99.
- ✓ Sul rendiconto per l'**esercizio finanziario 2015 è intervenuta specifica pronuncia della Corte dei Conti (giusta deliberazione n. 63/2018)** con cui è stata accertata la violazione del patto di stabilità per l'anno 2015 e la situazione di precario equilibrio contabile del Comune di Jolanda di Savoia in relazione a numerosi fattori di criticità esposti nella deliberazione medesima. Rispetto a quanto segnalato dalla Corte dei Conti, si richiamano sinteticamente i seguenti elementi:

errata indicazione del risultato di amministrazione 2015 generato dalla presenza di residui attivi successivamente cancellati dal bilancio e la non corretta applicazione dei principi contabili del bilancio armonizzato, con conseguente violazione del patto di stabilità

mancato rispetto di n. 3 parametri di deficitarietà

reiterato ricorso all'anticipazione di tesoreria

ritardi nei pagamenti della pubblica amministrazione

- ✓ Il **rendiconto 2016** ha evidenziato un **disavanzo di € 936.905,55** cui ha fatto seguito l'approvazione da parte del Consiglio Comunale del piano di rientro triennale (deliberazione di CC n.31 del 26.06.2017). Il recupero del disavanzo accertato con il rendiconto 2016 è stato iscritto nelle tre annualità del bilancio di previsione 2017/2019 come segue: annualità 2017 per € 172.450,73, annualità 2018 per € 430.699,21 e annualità 2019 per € 306.206,34. In aggiunta a tali importi, l'Ente ha continuato ad iscrivere la quota annuale di recupero del disavanzo derivante dal riaccertamento straordinario dei residui per € 16.620,99, tanto che la quota di disavanzo iscritta nel 2017 è risultata pari ad € 189.071,72.

A seguito di tali criticità e dell'istruttoria ultima della Corte dei Conti al rendiconto 2015, l'Ente ha individuato con decorrenza 01 maggio 2018 un nuovo responsabile, cui affidare la gestione del servizio finanziario.

In seguito a tale nomina, in relazione all'approvazione del **rendiconto 2017**, a seguito delle ulteriori verifiche svolte, è emersa la necessità di integrare e rettificare, le risultanze precedentemente deliberate dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 48 del 30.04.2018. In particolare, si è proceduto ad verifica puntuale dei residui attivi e passivi conservati in bilancio, ad adeguare il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità, a ricostituire i vincoli derivanti da entrate vincolate (già accertate ed in parte incassate dall'Ente) per l'intero periodo di vigenza delle sottese convenzioni, a destinare a spese di investimenti la quota che doveva già essere destinata in sede di rendiconto 2015 nonché ad una verifica delle fatture pervenute alla data del 31.12.2017, con analisi della relativa copertura finanziaria, provvedendo ad effettuare apposito accantonamento.

L'esito di tali operazioni, partendo da un risultato di amministrazione negativo per € 848.263,29, ha determinato un disavanzo da ripianare di complessivi € **2.361.034,21** e, quindi, il mancato recupero della quota di disavanzo prevista nel piano di rientro di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26.06.2017.

L'entità del disavanzo dell'esercizio 2017 si correla quindi ai seguenti fattori:

- Disavanzo esercizio precedente non recuperato
- Saldo gestione residui negativo (Residui attivi cancellati: € 673.318,65 e Residui passivi cancellati: € 378.853,63)
- Accantonamenti e vincoli nel risultato di amministrazione al 31.12.2017

Nella successiva sezione verranno analiticamente descritte dette voci.

2.3) Risultato di competenza e risultato gestione residui

Il risultato rappresenta la combinazione di due distinti risultati: uno riferito alla gestione di competenza e uno riferito alla gestione dei residui:

Gestione di competenza		
Fondo pluriennale vincolato di entrata	+	
Totale accertamenti di competenza	+	5.742.774,42
Totale impegni di competenza	-	5.374.147,91
Fondo pluriennale vincolato di spesa	-	29.689,49
SALDO GESTIONE COMPETENZA	=	338.937,02
Gestione dei residui		
Maggiori residui attivi riaccertati	+	
Minori residui attivi riaccertati	-	673.318,65
Minori residui passivi riaccertati	+	378.853,63
Impegni confluiti nel FPV	-	
SALDO GESTIONE RESIDUI	=	- 294.465,02
Riepilogo		
SALDO GESTIONE COMPETENZA	+	338.937,02
SALDO GESTIONE RESIDUI	+	- 294.465,02
DISAVANZO ESERCIZIO PRECEDENTE	+	- 936.905,55
QUOTE ACCANTONATE/VINCOLATE NEL RISULTATO 2016 (AVANZO NON APPLICATO)	+	44.170,26
DISAVANZO D'AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2017	=	- 848.263,29

2.4) Analisi della composizione del risultato di amministrazione

2.4.1) Quote accantonate

Nel bilancio di previsione dell'esercizio 2017, alla missione 20, sono stati effettuati i seguenti accantonamenti:

Miss./ Progr.	Descrizione	Previsioni definitive			
20	Fondo crediti di dubbia esigibilità	50.875,86			
20	Fondo rischi contenzioso	-			
20	Fondo passività potenziali	9.794,76			
20	Fondo indennità fine mandato del sindaco	1.000,00			
	-	61.670,62			

Al termine dell'esercizio le quote accantonate nel risultato di amministrazione ammontano complessivamente a € 715.640,77 e sono così composte:

Descrizione	Risorse accantonate al 1/1	Utilizzi	Nuovo accantonamento	Risorse accantonate al 31.12.2017
Fondo Crediti Dubbia Esigibilità	16.620,99	-	447.633,78	464.254,77
Fondo contenzioso	-		15.000,00	15.000,00
Indennità fine mandato sindaco	-	-	8.800,00	8.800,00
Altri accantonamenti	-	-	227.586,00	227.586,00
				715.640,77

Di seguito si analizzano le modalità di quantificazione delle quote accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2017.

A) Fondo crediti di dubbia esigibilità

In sede di rendiconto è necessario accantonare nel risultato di amministrazione un ammontare di fondo crediti di dubbia esigibilità calcolato in relazione all'ammontare dei residui attivi conservati, secondo la % media delle riscossioni in conto residui intervenute nel quinquennio precedente. La disciplina è contenuta nel principio contabile applicato della contabilità finanziaria in vigore dall'esercizio 2016, e in particolare nell'esempio n. 5.

La quantificazione del fondo è disposta previa:

- individuazione dei residui attivi che presentano un grado di rischio nella riscossione, tale da rendere necessario l'accantonamento al fondo;
- individuazione del grado di analisi;
- scelta del metodo di calcolo:
 - media semplice;
- calcolo del FCDE, assumendo i dati dei residui attivi al 1° gennaio dei cinque esercizi precedenti e delle riscossioni in conto residui intervenute nei medesimi esercizi.

Oltre al metodo ordinario di determinazione del FCDE, lo stesso principio prevede *“in considerazione delle difficoltà di applicazione dei nuovi principi riguardanti la gestione dei residui attivi e del fondo crediti di dubbia esigibilità che hanno determinato l'esigenza di rendere graduale l'accantonamento nel bilancio di previsione, in sede di rendiconto relativo all'esercizio 2015 e agli esercizi successivi, fino al 2018, [che] la quota accantonata nel risultato di amministrazione per il fondo crediti di dubbia esigibilità può essere determinata per un importo non inferiore al seguente:*

+ Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio cui il rendiconto si riferisce

- gli utilizzi del fondo crediti di dubbia esigibilità effettuati per la cancellazione o lo stralcio dei crediti

+ l'importo definitivamente accantonato nel bilancio di previsione per il Fondo crediti di dubbia esigibilità, nell'esercizio cui il rendiconto si riferisce

Nel prospetto allegato sono illustrate le modalità di calcolo della % di accantonamento al FCDE. Sulla base delle risultanze riscontrate, si è ritenuto prudenzialmente di procedere ad accantonare l'intero importo conservato a residuo. L'Ente si attiverà per il recupero di dette somme con le più idonee procedure. Si è inoltre proceduto prudenzialmente ad accantonare, in ragione della tempistica di rendicontazione da parte dell'Ente, l'importo mantenuto a residuo relativo a n. 3 contributi pubblici per investimenti.

Fissato in € 464.254,77 l'ammontare del FCDE da accantonare nel risultato di amministrazione dell'esercizio 2017 secondo il metodo ordinario, si presenta la seguente situazione:

ND	Descrizione	+/-	Importo
1	Quota accantonata a FCDE nel risultato di amministrazione al 1/1/2017	+	16.620,99
2	Quota stanziata nel bilancio di previsione 2017 (previsioni definitive)	+	50.875,86
3	Utilizzi per stralcio di crediti inesigibili	+	
4	Totale risorse disponibili al 31/12/2017 (1+2+3)	+	67.496,85
5	FCDE accantonato nel risultato di amministrazione 2017*	-	464.254,77
6	Quota da reperire tra i fondi liberi (4-5, se negativo)**	-	- 396.757,92

B) Fondo rischi contenzioso

Il principio contabile applicato della contabilità finanziaria prevede che annualmente gli enti accantonino in bilancio un fondo rischi contenzioso sulla base del contenzioso sorto nell'esercizio precedente. In occasione della prima applicazione dei principi contabili è inoltre necessario stanziare il fondo per tutto il contenzioso in essere, il cui importo, se di ammontare elevato, può essere spalmato sul bilancio dei tre esercizi. Il contenzioso per il quale sussiste l'obbligo di accantonamento è quello per il quale vi è una "*significativa probabilità di soccombenza*".

Sulla base della relazione prodotta dallo studio legale incaricato dall'ente, si è ritenuto di procedere ad accantonare la somma di € 15.000,00 sulla base del valore della causa.

C) Fondo passività potenziali

Al 31 dicembre 2017 si registrano passività potenziali per € 227.586,00 correlate principalmente ad un'attività di verifica delle fatture pervenute alla data del 31.12.2017 che, sulla base delle informazioni rilevate, non risulterebbero avere copertura finanziaria (per € 210.000,00).

2.4.2) Quote vincolate

Le quote vincolate nel risultato di amministrazione 2017 ammontano complessivamente a € 757.233,93 e sono composte per € 753.888,37 da entrate vincolate derivanti in parte dalla convenzione in essere per l'attuazione di interventi atti a mitigare/compensare gli impatti ambientali derivanti dal completamento impiantistico del sito di Crispa (discarica) e per la parte più significativa dall'accordo sottoscritto con un soggetto privato, finalizzato a dare attuazione a misure di rigenerazione e di riqualificazione del territorio. L'importo è stato determinato con riferimento all'intero periodo di vigenza delle convenzioni, tenuto conto degli importi accertati in bilancio e delle spese sostenute dall'ente effettivamente ricadenti nel vincolo di destinazione.

Riepilogo complessivo

Descrizione	Importo	ND
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	-	1
Vincoli derivanti da trasferimenti (MIUR Tia scuole)	3.345,56	2
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	-	3
Altri vincoli	753.888,37	4
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		5
TOTALE	757.233,93	

2.4.3) Parte destinata agli investimenti: €39.896,13

2.4.4) Parte disponibile: - €2.361.034,12 (disavanzo da ripianare)

3) LA GESTIONE DI COMPETENZA

3.1) Il risultato della gestione di competenza

La gestione di competenza rileva un *avanzo* di Euro 149.865,30 così determinato:

Quadro riassuntivo della gestione di competenza

		2017
Accertamenti di competenza	+	5.742.774,42
Impegni di competenza	-	5.374.147,91
Quota utilizzata di FPV applicata al bilancio	+	
Impegni confluiti nel FPV	-	29.689,49
Disavanzo di amministrazione applicato	-	189.071,72
Avanzo di amministrazione applicato	+	
		149.865,30

Si evidenzia che nel corso della gestione 2017 non sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio.

3.2) Verifica degli equilibri di bilancio

Equilibrio di parte corrente			
		2017 Previsioni definitive	2017 Rendiconto
Fondo Pluriennale vincolato per spesa corrente	+		
Entrate titolo I	+	1.049.820,23	1.039.114,24
Entrate titolo II	+	1.060.445,86	1.047.792,69
Entrate titolo III	+	1.294.949,11	857.496,17
Totale titoli I, II, III (A)		3.405.215,20	2.944.403,10
Disavanzo di amministrazione	-	189.071,72	189.071,72
Spese titolo I (B)	-	2.872.901,64	2.422.559,10
Impegni confluiti nel FPV (B1)	-	-	29.689,49
Rimborso prestiti (C) Titolo IV	-	413.241,84	409.753,51
Differenza di parte corrente (D=A-B-B1-C)		- 70.000,00	- 106.670,72
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa corrente (+) / Copertura disavanzo (-) (E)	+		
Entrate diverse destinate a spese correnti (F) di cui:	+	70.000,00	70.000,00
<i>Contributo per permessi di costruire</i>	+		
<i>Plusvalenze da alienazione di beni patrimoniali</i>	+		
<i>Altre entrate (specificare: entrate indennizzi per copertura disavanzo)</i>	+	70.000,00	70.000,00
Entrate correnti destinate a spese di investimento (G) di cui:	-		
<i>Proventi da sanzioni per violazioni al codice della strada</i>	-		
<i>Altre entrate (.....)</i>	-		
Entrate diverse utilizzate per rimborso quote capitale (H)	+		
Saldo di parte corrente al netto delle variazioni (D+E+F-G+H)		- 0,00	- 36.670,72

Equilibrio di parte capitale			
Fondo Pluriennale vincolato per spesa di investimento	+		
Entrate titolo IV	+	525.000,00	382.171,26
Entrate titolo V	+		
Entrate titolo VI	+		
Totale titoli IV,V, VI (M)		525.000,00	382.171,26
Spese titolo II (N)	-	455.000,00	125.635,24
Impegni confluiti nel FPV (O)	-		
Spese titolo III (P)	-		
Impegni confluiti nel FPV (Q)	-		
Differenza di parte capitale (R=M-N-O-P-Q)		70.000,00	256.536,02
Entrate del Titolo IV destinate a spese correnti (F)	-	70.000,00	70.000,00
Entrate correnti destinate a spese di investimento (G)	+		
Entrate diverse utilizzate per rimborso quote capitale se proprie del Titolo IV, V, VI (H)	-		
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa in conto capitale [eventuale] (S)	+		
Saldo di parte capitale al netto delle variazioni(R+S-F+G-H)		-	186.536,02

4) LA GESTIONE DI CASSA

Fondo di cassa

Il fondo di cassa al 31/12/2017 è così determinato:

Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2017 (da conto del Tesoriere)	43.674,28
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2017 (da scritture contabili)	43.674,28

Il fondo di cassa vincolato è così determinato:

Fondo di cassa al 31 dicembre 2017	43.674,28
Di cui: quota vincolata del fondo di cassa al 31/12/2017 (a)	-
Quota vincolata utilizzata per spese correnti non reintegrata al 31/12/2017 (b)	-
TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31 DICEMBRE 2017 (a) + (b)	-

Dal conto del Tesoriere (BPER BANCA SPA da novembre 2017 a seguito di fusione per incorporazione con Nuova Carife Spa) al 31.12.2017 non risultano somme vincolate; si riscontra tuttavia che presso la Nuova Carife Spa al 31.12.2016 risultavano somme vincolate per € 27.736,66; si riscontra, quindi, la necessità di una verifica rispetto a tale somme e alla sussistenza di tale vincolo.

	2017
Importo dell'anticipazione complessivamente concessa ai sensi dell'art.222 del TUEL	850.000,00
Importo delle entrate vincolate utilizzate in termini di cassa per spese correnti ai sensi dell'art.195 co.2 del TUEL	83.209,98
Giorni di utilizzo dell'anticipazione	172
Utilizzo medio dell'anticipazione	10.287,49
Utilizzo massimo dell'anticipazione	353.630,81
Entità anticipazione complessivamente corrisposta	1.686.239,06
Entità anticipazione non restituita al 31/12	0,00
spese impegnate per interessi passivi sull'anticipazione 2017	7.149,97

L'ente ha utilizzato in termini di cassa entrate aventi specifica destinazione e risultano integralmente restituiti.

L'ente nel 2017 non ha usufruito dell'anticipazione di liquidità concessa dalla Cassa Depositi e Prestiti spa, ai sensi del decreto legge n. 35/2013, in forza del rifinanziamento del fondo previsto dal decreto legge n. 78/2015.

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	CP	0,00									
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	CP	0,00									
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ⁽²⁾	CP	0,00									
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa											
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	227.620,40	RR	38.405,11	R	-179.568,31	CP	-10.705,99	EP	9.646,98	
		CP	1.049.820,23	RC	878.999,38	A	1.039.114,24			EC	160.114,86	
		CS	1.277.440,63	TR	917.404,49	CS	-360.036,14			TR	169.761,84	
10102	Tipologia 102 Tributi destinati al finanziamento della sanità	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00	
10103	Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00	
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00	
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00	
10302	Tipologia 302 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00	
10000	Totale Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	227.620,40	RR	38.405,11	R	-179.568,31	CP	-10.705,99	EP	9.646,98
			CP	1.049.820,23	RC	878.999,38	A	1.039.114,24			EC	160.114,86
			CS	1.277.440,63	TR	917.404,49	CS	-360.036,14			TR	169.761,84
Titolo 2	Trasferimenti correnti											
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	90.610,41	RR	70.850,60	R	-19.759,81	CP	-12.653,17	EP	0,00	
		CP	1.060.445,86	RC	1.021.961,66	A	1.047.792,69			EC	25.831,03	
		CS	1.151.056,27	TR	1.092.812,26	CS	-58.244,01			TR	25.831,03	

20102	Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
20104	Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
20105	Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
20000	Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS	90.610,41	RR	70.850,60	R	-19.759,81		EP	0,00	
			CP	1.060.445,86	RC	1.021.961,66	A	1.047.792,69	CP	-12.653,17	EC	25.831,03
			CS	1.151.056,27	TR	1.092.812,26	CS	-58.244,01			TR	25.831,03
Titolo 3Entrate extratributarie												
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	20.818,99	RR	7.341,07	R	-5.149,99		EP	8.327,93		
		CP	64.000,00	RC	31.612,15	A	37.825,99	CP	-26.174,01	EC	6.213,84	
		CS	84.818,99	TR	38.953,22	CS	-45.865,77		TR	14.541,77		
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	3.000,00	RC	0,02	A	0,16	CP	-2.999,84	EC	0,14	
		CS	3.000,00	TR	0,02	CS	-2.999,98		TR	0,14		
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	7.000,00	RR	0,00	R	-7.000,00		EP	0,00		
		CP	3.500,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-3.500,00	EC	0,00	
		CS	10.500,00	TR	0,00	CS	-10.500,00		TR	0,00		
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	1.133.439,62	RR	332.845,18	R	-165.179,15		EP	635.415,29		
		CP	1.224.449,11	RC	549.443,59	A	819.670,02	CP	-404.779,09	EC	270.226,43	
		CS	2.151.628,83	TR	882.288,77	CS	-1.269.340,06		TR	905.641,72		
30000	Totale Titolo 3	Entrate extratributarie	RS	1.161.258,61	RR	340.186,25	R	-177.329,14		EP	643.743,22	
			CP	1.294.949,11	RC	581.055,76	A	857.496,17	CP	-437.452,94	EC	276.440,41
			CS	2.249.947,82	TR	921.242,01	CS	-1.328.705,81			TR	920.183,63
Titolo 4Entrate in conto capitale												
40100	Tipologia 100	Tributi in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti		RS	179.942,86	RR	38.669,09	R	-106.132,64			EP	35.141,13
			CP	0,00	RC	11.876,26	A	11.876,26	CP	11.876,26	EC	0,00
			CS	179.942,86	TR	50.545,35	CS	-129.397,51			TR	35.141,13
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale		RS	89.603,25	RR	0,00	R	-6.650,00			EP	82.953,25
			CP	430.000,00	RC	370.000,00	A	370.000,00	CP	-60.000,00	EC	0,00
			CS	449.603,25	TR	370.000,00	CS	-79.603,25			TR	82.953,25
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		RS	18.663,60	RR	0,00	R	-18.663,60			EP	0,00
			CP	60.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-60.000,00	EC	0,00
			CS	78.663,60	TR	0,00	CS	-78.663,60			TR	0,00
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale		RS	39.641,20	RR	0,00	R	-17.503,73			EP	22.137,47
			CP	35.000,00	RC	0,00	A	295,00	CP	-34.705,00	EC	295,00
			CS	65.958,29	TR	0,00	CS	-65.958,29			TR	22.432,47
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale		RS	327.850,91	RR	38.669,09	R	-148.949,97			EP	140.231,85
			CP	525.000,00	RC	381.876,26	A	382.171,26	CP	-142.828,74	EC	295,00
			CS	774.168,00	TR	420.545,35	CS	-353.622,65			TR	140.526,85
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie												
50100	Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50200	Tipologia 200 Riscossione crediti di breve termine		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50300	Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50400	Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50000	Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Titolo 6 Accensione Prestiti												
60100	Tipologia 100 Emissione di titoli obbligazionari		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

60200	Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
60400	Tipologia 400 Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
60000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
Titolo 7 <i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>										
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	3.350.000,00	RC	2.006.831,24	A	2.006.831,24	CP	EC	0,00
		CS	3.350.000,00	TR	2.006.831,24	CS	-1.343.168,76		TR	0,00
70000	Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	3.350.000,00	RC	2.006.831,24	A	2.006.831,24	CP	EC	0,00
		CS	3.350.000,00	TR	2.006.831,24	CS	-1.343.168,76		TR	0,00
Titolo 9 <i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>										
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	134.826,64	RR	0,00	R	-134.826,64		EP	0,00
		CP	704.000,00	RC	351.207,90	A	351.218,89	CP	EC	10,99
		CS	717.067,97	TR	351.207,90	CS	-365.860,07		TR	10,99
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	17.204,62	RR	300,00	R	-12.884,78		EP	4.019,84
		CP	78.500,00	RC	57.949,93	A	58.149,93	CP	EC	200,00
		CS	95.404,62	TR	58.249,93	CS	-37.154,69		TR	4.219,84
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	152.031,26	RR	300,00	R	-147.711,42		EP	4.019,84
		CP	782.500,00	RC	409.157,83	A	409.368,82	CP	EC	210,99
		CS	812.472,59	TR	409.457,83	CS	-403.014,76		TR	4.230,83
TOTALE TITOLI		RS	1.959.371,59	RR	488.411,05	R	-673.318,65		EP	797.641,89
		CP	8.062.715,20	RC	5.279.882,13	A	5.742.774,42	CP	EC	462.892,29
		CS	9.615.085,31	TR	5.768.293,18	CS	-3.846.792,13		TR	1.260.534,18
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE										
		RS	1.959.371,59	RC	488.411,05	R	-673.318,65		EP	797.641,89
		CP	8.062.715,20	PC	5.279.882,13	A	5.742.774,42	CP	EC	462.892,29
		CS	9.615.085,31	TR	5.768.293,18	CS	-3.846.792,13		TR	1.260.534,18

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	189.071,72								
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01 - 01	Programma 01	Organi istituzionali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	179.161,80	PR	132.458,43	R	-20.753,57	ECP	31.587,15	EP	25.949,80
		CP	310.235,20	PC	218.935,97	I	278.648,05			EC	59.712,08
		CS	490.397,00	TP	351.394,40	FPV	0,00			TR	85.661,88
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01 Organi istituzionali	RS	179.161,80	PR	132.458,43	R	-20.753,57	ECP	31.587,15	EP	25.949,80
		CP	310.235,20	PC	218.935,97	I	278.648,05			EC	59.712,08
		CS	490.397,00	TP	351.394,40	FPV	0,00			TR	85.661,88
01 - 02	Programma 02	Segreteria generale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	18.993,41	PR	2.986,43	R	-3.436,79	ECP	10.209,43	EP	12.570,19
		CP	126.850,00	PC	113.386,91	I	116.640,57			EC	3.253,66
		CS	145.843,41	TP	116.373,34	FPV	0,00			TR	15.823,85
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Totale programma	02	Segreteria generale	RS	18.993,41	PR	2.986,43	R	-3.436,79		EP	12.570,19	
			CP	126.850,00	PC	113.386,91	I	116.640,57	ECP	10.209,43	EC	3.253,66
			CS	145.843,41	TP	116.373,34	FPV	0,00		TR	15.823,85	
01 - 03	Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
Titolo 1	Spese correnti	RS	76.098,43	PR	29.255,45	R	-9.476,50		EP	37.366,48		
		CP	458.105,56	PC	366.730,35	I	400.565,28	ECP	57.540,28	EC	33.834,93	
		CS	543.998,75	TP	395.985,80	FPV	0,00		TR	71.201,41		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	15.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	15.000,00	EC	0,00	
		CS	15.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	76.098,43	PR	29.255,45	R	-9.476,50		EP	37.366,48	
			CP	473.105,56	PC	366.730,35	I	400.565,28	ECP	72.540,28	EC	33.834,93
			CS	558.998,75	TP	395.985,80	FPV	0,00		TR	71.201,41	
01 - 04	Programma	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	92.815,04	PR	19.526,88	R	-11.416,50		EP	61.871,66		
		CP	81.488,00	PC	49.705,37	I	63.768,61	ECP	17.719,39	EC	14.063,24	
		CS	174.303,04	TP	69.232,25	FPV	0,00		TR	75.934,90		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	9.697,96	PR	4.837,96	R	0,00		EP	4.860,00		
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	29.887,44	ECP	20.112,56	EC	29.887,44	
		CS	59.697,96	TP	4.837,96	FPV	0,00		TR	34.747,44		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale programma	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	102.513,00	PR	24.364,84	R	-11.416,50		EP	66.731,66	
			CP	131.488,00	PC	49.705,37	I	93.656,05	ECP	37.831,95	EC	43.950,68
			CS	234.001,00	TP	74.070,21	FPV	0,00		TR	110.682,34	
01 - 05	Programma	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	116.361,72	PR	50.273,13	R	-2.403,20		EP	63.685,39		
		CP	100.157,00	PC	36.270,58	I	78.496,38	ECP	21.660,62	EC	42.225,80	
		CS	216.518,72	TP	86.543,71	FPV	0,00		TR	105.911,19		

Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	208.340,16	PR	70.013,73	R	-92.919,24		EP	45.407,19
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	208.340,16	TP			70.013,73	FPV	0,00		TR	45.407,19
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP			0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP			0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	324.701,88	PR	120.286,86	R	-95.322,44		EP	109.092,58
				CP	100.157,00	PC	36.270,58	I	78.496,38	ECP	EC	42.225,80
				CS	424.858,88	TP	156.557,44	FPV	0,00		TR	151.318,38
01 - 06 Programma 06 Ufficio tecnico												
Titolo 1		Spese correnti		RS	222.373,89	PR	126.426,57	R	-21.484,50		EP	74.462,82
		CP	350.943,00	PC	172.597,36		172.597,36	I	210.678,62	ECP	EC	38.081,26
		CS	573.186,22	TP			299.023,93	FPV	0,00		TR	112.544,08
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	10.357,19	PR	6.271,24	R	-1.945,52		EP	2.140,43
		CP	40.000,00	PC	0,00		0,00	I	7.030,30	ECP	EC	7.030,30
		CS	21.594,43	TP			6.271,24	FPV	0,00		TR	9.170,73
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP			0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP			0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		06	Ufficio tecnico	RS	232.731,08	PR	132.697,81	R	-23.430,02		EP	76.603,25
				CP	390.943,00	PC	172.597,36	I	217.708,92	ECP	EC	45.111,56
				CS	594.780,65	TP	305.295,17	FPV	0,00		TR	121.714,81
01 - 07 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile												
Titolo 1		Spese correnti		RS	13.619,85	PR	5.154,07	R	-2.050,78		EP	6.415,00
		CP	67.201,55	PC	58.682,42		58.682,42	I	60.534,70	ECP	EC	1.852,28
		CS	80.021,40	TP			63.836,49	FPV	0,00		TR	8.267,28
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP			0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00

		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	13.619,85	PR	5.154,07	R	-2.050,78		EP	6.415,00
		CP	67.201,55	PC	58.682,42	I	60.534,70	ECP	6.666,85	1.852,28
		CS	80.021,40	TP	63.836,49	FPV	0,00		TR	8.267,28
01 - 08	Programma 08 Statistica e sistemi informativi									
Titolo 1	Spese correnti	RS	4.464,00	PR	475,80	R	0,00		EP	3.988,20
		CP	15.000,00	PC	14.679,92	I	15.000,00	ECP	0,00	320,08
		CS	19.464,00	TP	15.155,72	FPV	0,00		TR	4.308,28
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	5.294,80	PR	0,00	R	0,00		EP	5.294,80
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	5.294,80	TP	0,00	FPV	0,00		TR	5.294,80
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	08 Statistica e sistemi informativi	RS	9.758,80	PR	475,80	R	0,00		EP	9.283,00
		CP	15.000,00	PC	14.679,92	I	15.000,00	ECP	0,00	320,08
		CS	24.758,80	TP	15.155,72	FPV	0,00		TR	9.603,08
01 - 09	Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
01 - 10	Programma 10	Risorse umane										
Titolo 1	Spese correnti		RS	148.310,47	PR	70.786,48	R	-77.173,99			EP	350,00
			CP	161.522,27	PC	106.811,55	I	106.811,55	ECP	25.021,23	EC	0,00
			CS	309.832,74	TP	177.598,03	FPV	29.689,49			TR	350,00
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	10 Risorse umane		RS	148.310,47	PR	70.786,48	R	-77.173,99			EP	350,00
			CP	161.522,27	PC	106.811,55	I	106.811,55	ECP	25.021,23	EC	0,00
			CS	309.832,74	TP	177.598,03	FPV	29.689,49			TR	350,00
01 - 11	Programma 11	Altri servizi generali										
Titolo 1	Spese correnti		RS	132.218,03	PR	32.134,28	R	0,00			EP	100.083,75
			CP	149.333,00	PC	15.414,51	I	144.612,50	ECP	4.720,50	EC	129.197,99
			CS	275.551,03	TP	47.548,79	FPV	0,00			TR	229.281,74
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	11 Altri servizi generali		RS	132.218,03	PR	32.134,28	R	0,00			EP	100.083,75
			CP	149.333,00	PC	15.414,51	I	144.612,50	ECP	4.720,50	EC	129.197,99
			CS	275.551,03	TP	47.548,79	FPV	0,00			TR	229.281,74
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione		RS	1.238.106,75	PR	550.600,45	R	-243.060,59			EP	444.445,71
			CP	1.925.835,58	PC	1.153.214,94	I	1.512.674,00	ECP	383.472,09	EC	359.459,06
			CS	3.139.043,66	TP	1.703.815,39	FPV	29.689,49			TR	803.904,77
MISSIONE 02	Giustizia											
02 - 01	Programma 01	Uffici giudiziari										

Titolo 1	Spese correnti		RS	100,00	PR	0,00	R	-20,56		EP	79,44	
			CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
			CS	1.100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	79,44
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01	Uffici giudiziari	RS	100,00	PR	0,00	R	-20,56		EP	79,44	
			CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
			CS	1.100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	79,44
02 - 02	Programma	02	Casa circondariale e altri servizi									
Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02	Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 02	Giustizia		RS	100,00	PR	0,00	R	-20,56		EP	79,44	
			CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
			CS	1.100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	79,44
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza												
03 - 01	Programma	01	Polizia locale e amministrativa									
Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	32.113,45	PC	32.113,45	I	32.113,45	ECP	0,00	EC	0,00

		CS	32.113,45	TP	32.113,45	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Polizia locale e amministrativa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	32.113,45	PC	32.113,45	I	32.113,45	ECP	0,00	0,00
		CS	32.113,45	TP	32.113,45	FPV	0,00		TR	0,00
03 - 02 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana										
Titolo 1	Spese correnti	RS	112.353,49	PR	89.455,84	R	0,00		EP	22.897,65
		CP	152.000,00	PC	0,00	I	147.661,60	ECP	4.338,40	147.661,60
		CS	264.353,49	TP	89.455,84	FPV	0,00		TR	170.559,25
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	112.353,49	PR	89.455,84	R	0,00		EP	22.897,65
		CP	152.000,00	PC	0,00	I	147.661,60	ECP	4.338,40	147.661,60
		CS	264.353,49	TP	89.455,84	FPV	0,00		TR	170.559,25
TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza		RS	112.353,49	PR	89.455,84	R	0,00		EP	22.897,65
		CP	184.113,45	PC	32.113,45	I	179.775,05	ECP	4.338,40	147.661,60
		CS	296.466,94	TP	121.569,29	FPV	0,00		TR	170.559,25
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio										
04 - 01 Programma	01 Istruzione prescolastica									
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.124,46	PR	1.079,99	R	0,00		EP	4.044,47
		CP	8.600,00	PC	0,00	I	1.364,00	ECP	7.236,00	1.364,00
		CS	13.724,46	TP	1.079,99	FPV	0,00		TR	5.408,47

Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		01	Istruzione prescolastica	RS	5.124,46	PR	1.079,99	R	0,00		EP	4.044,47
				CP	8.600,00	PC	0,00	I	1.364,00	ECP	7.236,00	1.364,00
				CS	13.724,46	TP	1.079,99	FPV	0,00		TR	5.408,47
04 - 02 Programma 02 Altri ordini di istruzione												
Titolo 1		Spese correnti		RS	75.499,06	PR	39.860,77	R	-305,50		EP	35.332,79
				CP	122.630,29	PC	51.319,33	I	110.811,99	ECP	11.818,30	59.492,66
				CS	197.272,27	TP	91.180,10	FPV	0,00		TR	94.825,45
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		02	Altri ordini di istruzione	RS	75.499,06	PR	39.860,77	R	-305,50		EP	35.332,79
				CP	122.630,29	PC	51.319,33	I	110.811,99	ECP	11.818,30	59.492,66
				CS	197.272,27	TP	91.180,10	FPV	0,00		TR	94.825,45
04 - 04 Programma 04 Istruzione universitaria												
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	04 Istruzione universitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
04 - 05	Programma 05 Istruzione tecnica superiore									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	05 Istruzione tecnica superiore	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
04 - 06	Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	355.842,76	PR	162.797,47	R	0,00		EP	193.045,29
		CP	287.300,00	PC	189.418,33	I	287.233,28	ECP	66,72	97.814,95
		CS	498.342,76	TP	352.215,80	FPV	0,00		TR	290.860,24
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	06 Servizi ausiliari all'istruzione	RS	355.842,76	PR	162.797,47	R	0,00		EP	193.045,29
		CP	287.300,00	PC	189.418,33	I	287.233,28	ECP	66,72	97.814,95
		CS	498.342,76	TP	352.215,80	FPV	0,00		TR	290.860,24

04 - 07 Programma 07 Diritto allo studio											
Titolo 1	Spese correnti	RS	114.300,00	PR	41.023,56	R	0,00	ECP	0,00	EP	73.276,44
		CP	119.000,00	PC	8.250,00	I	119.000,00			EC	110.750,00
		CS	233.300,00	TP	49.273,56	FPV	0,00			TR	184.026,44
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	07 Diritto allo studio	RS	114.300,00	PR	41.023,56	R	0,00	ECP	0,00	EP	73.276,44
		CP	119.000,00	PC	8.250,00	I	119.000,00			EC	110.750,00
		CS	233.300,00	TP	49.273,56	FPV	0,00			TR	184.026,44
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	550.766,28	PR	244.761,79	R	-305,50	ECP	19.121,02	EP	305.698,99
		CP	537.530,29	PC	248.987,66	I	518.409,27			EC	269.421,61
		CS	942.639,49	TP	493.749,45	FPV	0,00			TR	575.120,60
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
05 - 01 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
05 - 02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale											

Titolo 1	Spese correnti	RS	2.500,00	PR	0,00	R	0,00		EP	2.500,00
		CP	7.200,00	PC	0,00	I	7.200,00	ECP	0,00	7.200,00
		CS	9.700,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	9.700,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	2.500,00	PR	0,00	R	0,00		EP	2.500,00
		CP	7.200,00	PC	0,00	I	7.200,00	ECP	0,00	7.200,00
		CS	9.700,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	9.700,00
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	2.500,00	PR	0,00	R	0,00		EP	2.500,00
		CP	7.200,00	PC	0,00	I	7.200,00	ECP	0,00	7.200,00
		CS	9.700,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	9.700,00
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero										
06 - 01	Programma 01 Sport e tempo libero									
Titolo 1	Spese correnti	RS	20.080,01	PR	4.706,01	R	0,00		EP	15.374,00
		CP	15.000,00	PC	6.000,00	I	15.000,00	ECP	0,00	9.000,00
		CS	35.080,01	TP	10.706,01	FPV	0,00		TR	24.374,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Sport e tempo libero	RS	20.080,01	PR	4.706,01	R	0,00		EP	15.374,00
		CP	15.000,00	PC	6.000,00	I	15.000,00	ECP	0,00	9.000,00
		CS	35.080,01	TP	10.706,01	FPV	0,00		TR	24.374,00
06 - 02	Programma 02 Giovani									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		02	Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 06		Politiche giovanili, sport e tempo libero		RS	20.080,01	PR	4.706,01	R	0,00		EP	15.374,00
				CP	15.000,00	PC	6.000,00	I	15.000,00	ECP	0,00	9.000,00
				CS	35.080,01	TP	10.706,01	FPV	0,00		TR	24.374,00
MISSIONE 07 Turismo												
07 - 01	Programma	01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo									
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 07		Turismo		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa												
08 - 01	Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio									
Titolo 1		Spese correnti		RS	12.703,15	PR	2.692,15	R	-12,50		EP	9.998,50

		CP	4.250,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.250,00	EC	0,00
		CS	15.203,15	TP	2.692,15	FPV	0,00			TR	9.998,50
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01 Urbanistica e assetto del territorio	RS	12.703,15	PR	2.692,15	R	-12,50			EP	9.998,50
		CP	4.250,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.250,00	EC	0,00
		CS	15.203,15	TP	2.692,15	FPV	0,00			TR	9.998,50
08 - 02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	12.703,15	PR	2.692,15	R	-12,50			EP	9.998,50
		CP	4.250,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.250,00	EC	0,00
		CS	15.203,15	TP	2.692,15	FPV	0,00			TR	9.998,50
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
09 - 01	Programma 01 Difesa del suolo										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
09 - 02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	20.000,00	PC	0,00	I	20.000,00	ECP	0,00	20.000,00
		CS	20.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	20.000,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	20.000,00	PC	0,00	I	20.000,00	ECP	0,00	20.000,00
		CS	20.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	20.000,00
09 - 03 Programma 03 Rifiuti										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma		03	Rifiuti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
09 - 04 Programma 04 Servizio idrico integrato											
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma		04	Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
09 - 05 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione											
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma		05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
09 - 06	Programma 06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
09 - 07	Programma 07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
09 - 08	Programma 08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	10.848,00	PR	10.848,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	305.000,00	PC	42.076,98	I	43.717,50	ECP	EC	1.640,52
		CS	301.500,00	TP	52.924,98	FPV	0,00		TR	1.640,52
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	10.848,00	PR	10.848,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	305.000,00	PC	42.076,98	I	43.717,50	ECP	EC	1.640,52
		CS	301.500,00	TP	52.924,98	FPV	0,00		TR	1.640,52
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	10.848,00	PR	10.848,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	325.000,00	PC	42.076,98	I	63.717,50	ECP	EC	21.640,52
		CS	321.500,00	TP	52.924,98	FPV	0,00		TR	21.640,52
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità										
10 - 01	Programma 01 Trasporto ferroviario									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Trasporto ferroviario	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
10 - 02	Programma 02 Trasporto pubblico locale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00

		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
10 - 03	Programma 03 Trasporto per vie d'acqua									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	03 Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
10 - 04	Programma 04 Altre modalità di trasporto									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	04 Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 05	Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	40.000,00	PR	24.937,07	R	-13.794,13			EP	1.268,80
		CP	25.000,00	PC	0,00	I	25.000,00	ECP	0,00	EC	25.000,00
		CS	65.000,00	TP	24.937,07	FPV	0,00			TR	26.268,80
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali	RS	40.000,00	PR	24.937,07	R	-13.794,13			EP	1.268,80
		CP	25.000,00	PC	0,00	I	25.000,00	ECP	0,00	EC	25.000,00
		CS	65.000,00	TP	24.937,07	FPV	0,00			TR	26.268,80
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	40.000,00	PR	24.937,07	R	-13.794,13			EP	1.268,80
		CP	25.000,00	PC	0,00	I	25.000,00	ECP	0,00	EC	25.000,00
		CS	65.000,00	TP	24.937,07	FPV	0,00			TR	26.268,80
MISSIONE	11 Soccorso civile										
11 - 01	Programma 01 Sistema di protezione civile										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Totale programma	01	Sistema di protezione civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
11 - 02	Programma	02	Interventi a seguito di calamità naturali								
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02	Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11		Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
12 - 01	Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido								
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

12 - 02 Programma 02 Interventi per la disabilità											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Interventi per la disabilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 03 Programma 03 Interventi per gli anziani											
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.306,34	PR	0,00	R	0,00	ECP	500,00	EP	1.306,34
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	1.806,34	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.306,34
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	03 Interventi per gli anziani	RS	1.306,34	PR	0,00	R	0,00	ECP	500,00	EP	1.306,34
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	1.806,34	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.306,34
12 - 04 Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale											
Titolo 1	Spese correnti	RS	260,23	PR	0,00	R	-260,23	ECP	1.866,00	EP	0,00
		CP	1.866,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	2.126,23	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	260,23	PR	0,00	R	-260,23		EP	0,00
				CP	1.866,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.866,00	0,00
				CS	2.126,23	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
12 - 05	Programma	05	Interventi per le famiglie									
Titolo 1		Spese correnti		RS	555,25	PR	0,00	R	0,00		EP	555,25
				CP	1.250,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.250,00	0,00
				CS	1.805,25	TP	0,00	FPV	0,00		TR	555,25
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		05	Interventi per le famiglie	RS	555,25	PR	0,00	R	0,00		EP	555,25
				CP	1.250,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.250,00	0,00
				CS	1.805,25	TP	0,00	FPV	0,00		TR	555,25
12 - 06	Programma	06	Interventi per il diritto alla casa									
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		06 Interventi per il diritto alla casa		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
12 - 07	Programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali										
Titolo 1		Spese correnti		RS	331.454,16	PR	56.258,28	R	-378,00		EP	274.817,88
		CP	179.485,70	PC	132.364,29		132.364,29	I	176.485,70	ECP	3.000,00	44.121,41
		CS	510.939,86	TP	188.622,57		188.622,57	FPV	0,00		TR	318.939,29
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		RS	331.454,16	PR	56.258,28	R	-378,00		EP	274.817,88
		CP	179.485,70	PC	132.364,29		132.364,29	I	176.485,70	ECP	3.000,00	44.121,41
		CS	510.939,86	TP	188.622,57		188.622,57	FPV	0,00		TR	318.939,29
12 - 08	Programma	08 Cooperazione e associazionismo										
Titolo 1		Spese correnti		RS	6.839,50	PR	2.520,00	R	-0,46		EP	4.319,04
		CP	10.000,00	PC	0,00		0,00	I	7.743,20	ECP	2.256,80	7.743,20
		CS	16.839,50	TP	2.520,00		2.520,00	FPV	0,00		TR	12.062,24
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00		0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00		0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		08 Cooperazione e associazionismo		RS	6.839,50	PR	2.520,00	R	-0,46		EP	4.319,04
		CP	10.000,00	PC	0,00		0,00	I	7.743,20	ECP	2.256,80	7.743,20
		CS	16.839,50	TP	2.520,00		2.520,00	FPV	0,00		TR	12.062,24

12 - 09	Programma	09	Servizio necroscopico e cimiteriale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	57.199,78	PR	9.976,59	R	-10.000,00	ECP	3.095,78	EP	37.223,19		
		CP	34.200,00	PC	0,00	I	31.104,22			EC	31.104,22		
		CS	98.199,78	TP	9.976,59	FPV	0,00			TR	68.327,41		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale programma	09	Servizio necroscopico e cimiteriale		RS	57.199,78	PR	9.976,59	R	-10.000,00	ECP	3.095,78	EP	37.223,19
				CP	34.200,00	PC	0,00	I	31.104,22			EC	31.104,22
				CS	98.199,78	TP	9.976,59	FPV	0,00			TR	68.327,41
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		RS	397.615,26	PR	68.754,87	R	-10.638,69	ECP	11.968,58	EP	318.221,70	
			CP	227.301,70	PC	132.364,29	I	215.333,12			EC	82.968,83	
			CS	631.716,96	TP	201.119,16	FPV	0,00			TR	401.190,53	
MISSIONE 13 Tutela della salute													
13 - 07	Programma	07	Ulteriori spese in materia sanitaria										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale programma	07	Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	

		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività									
14 - 01	Programma 01	Industria, PMI e Artigianato							
Titolo 1	Spese correnti	RS	25.799,33	PR	17.984,99	R	-17,84	EP	7.796,50
		CP	14.000,00	PC	0,00	I	11.085,40	EC	11.085,40
		CS	31.496,13	TP	17.984,99	FPV	0,00	TR	18.881,90
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	01 Industria, PMI e Artigianato	RS	25.799,33	PR	17.984,99	R	-17,84	EP	7.796,50
		CP	14.000,00	PC	0,00	I	11.085,40	EC	11.085,40
		CS	31.496,13	TP	17.984,99	FPV	0,00	TR	18.881,90
14 - 02	Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
14 - 03	Programma 03	Ricerca e innovazione							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	03 Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
14 - 04 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	25.799,33	PR	17.984,99	R	-17,84		EP	7.796,50
		CP	14.000,00	PC	0,00	I	11.085,40	ECP	0,00	11.085,40
		CS	31.496,13	TP	17.984,99	FPV	0,00		TR	18.881,90
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale										
15 - 01 Programma	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
15 - 02 Programma 02 Formazione professionale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
15 - 03 Programma 03 Sostegno all'occupazione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	03	Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 15		Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca												
16 - 01	Programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare									
	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
16 - 02	Programma	02	Caccia e pesca									
	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Totale programma	02	Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 16		Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche												
17 - 01	Programma	01	Fonti energetiche									
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01	Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 17		Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
18 - 01	Programma	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali									
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00

		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 18		Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 19 Relazioni internazionali										
19 - 01	Programma	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo							
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 19		Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti										
20 - 01	Programma	01	Fondo di riserva							
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	01	Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
20 - 02	Programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità							

Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	50.875,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	50.875,86	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	50.875,86	PC	0,00	I	0,00	ECP	50.875,86	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
20 - 03	Programma	03	Altri fondi									
Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	10.794,76	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.794,76	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	03	Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	10.794,76	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.794,76	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	61.670,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	61.670,62	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 50 Debito pubblico												
50 - 01	Programma	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
50 - 02	Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	413.241,84	PC	375.509,45	I	409.753,51	ECP	3.488,33	EC	34.244,06
			CS	413.241,84	TP	375.509,45	FPV	0,00		TR	34.244,06	

Totale programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	413.241,84	PC	375.509,45	I	409.753,51	ECP	3.488,33	EC	34.244,06
			CS	413.241,84	TP	375.509,45	FPV	0,00			TR	34.244,06
TOTALE MISSIONE 50		Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	413.241,84	PC	375.509,45	I	409.753,51	ECP	3.488,33	EC	34.244,06
			CS	413.241,84	TP	375.509,45	FPV	0,00			TR	34.244,06
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie												
60 - 01	Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria									
Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5		Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	320.592,18	PR	320.592,18	R	0,00		EP	0,00	
			CP	3.350.000,00	PC	2.006.831,24	I	2.006.831,24	ECP	1.343.168,76	EC	0,00
			CS	2.820.592,18	TP	2.327.423,42	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	320.592,18	PR	320.592,18	R	0,00		EP	0,00	
			CP	3.350.000,00	PC	2.006.831,24	I	2.006.831,24	ECP	1.343.168,76	EC	0,00
			CS	2.820.592,18	TP	2.327.423,42	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 60		Anticipazioni finanziarie	RS	320.592,18	PR	320.592,18	R	0,00		EP	0,00	
			CP	3.350.000,00	PC	2.006.831,24	I	2.006.831,24	ECP	1.343.168,76	EC	0,00
			CS	2.820.592,18	TP	2.327.423,42	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi												
99 - 01	Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
Titolo 7		Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	120.642,43	PR	437,78	R	-111.003,82		EP	9.200,83	
			CP	782.500,00	PC	391.749,76	I	409.368,82	ECP	373.131,18	EC	17.619,06
			CS	852.342,43	TP	392.187,54	FPV	0,00			TR	26.819,89
Totale programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	120.642,43	PR	437,78	R	-111.003,82		EP	9.200,83	
			CP	782.500,00	PC	391.749,76	I	409.368,82	ECP	373.131,18	EC	17.619,06
			CS	852.342,43	TP	392.187,54	FPV	0,00			TR	26.819,89
99 - 02	Programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del SSN									
Titolo 7		Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 99		Servizi per conto terzi	RS	120.642,43	PR	437,78	R	-111.003,82		EP	9.200,83	
			CP	782.500,00	PC	391.749,76	I	409.368,82	ECP	373.131,18	EC	17.619,06
			CS	852.342,43	TP	392.187,54	FPV	0,00			TR	26.819,89
TOTALE DELLE MISSIONI			RS	2.852.106,88	PR	1.335.771,13	R	-378.853,63		EP	1.137.482,12	
			CP	7.873.643,48	PC	4.388.847,77	I	5.374.147,91	ECP	2.469.806,08	EC	985.300,14

	CS	9.575.122,79	TP	5.724.618,90	FPV	29.689,49		TR	2.122.782,26
--	----	--------------	----	--------------	-----	-----------	--	----	--------------

TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	2.852.106,88	PR	1.335.771,13	R	-378.853,63		EP	1.137.482,12	
	CP	8.062.715,20	PC	4.388.847,77	I	5.374.147,91	ECP	2.469.806,08	EC	985.300,14
	CS	9.575.122,79	TP	5.724.618,90	FPV	29.689,49			TR	2.122.782,26

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

GESTIONE DELLE ENTRATE – TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Tributi		
3o Livello	1	Imposte, tasse e proventi assimilati		
			2016	9.646,98
			2017	160.114,86
			TOTALE	169.761,84
Titolo	2	Trasferimenti correnti	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Trasferimenti correnti		
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		
			2017	25.831,03
			TOTALE	25.831,03
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		
3o Livello	3	Proventi derivanti dalla gestione dei beni		
			2015	8.327,93
			2017	6.213,84
			TOTALE	14.541,77
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	3	Interessi attivi		
3o Livello	3	Altri interessi attivi		
			2017	0,14
			TOTALE	0,14
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti		
3o Livello	2	Rimborsi in entrata		
			2016	15.030,90
			2017	11.833,74
			TOTALE	26.864,64
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti		
3o Livello	99	Altre entrate correnti n.a.c.		
			2014	132.720,00
			2015	151.274,80
			2016	336.389,59
			2017	258.392,69
			TOTALE	878.777,08
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Contributi agli investimenti		
3o Livello	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		
			2015	9.361,02
			2016	25.780,11
			TOTALE	35.141,13
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	3	Altri trasferimenti in conto capitale		
3o Livello	10	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche		
			2015	76.303,25
			2016	6.650,00
			TOTALE	82.953,25
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	5	Altre entrate in conto capitale		
3o Livello	1	Permessi di costruire		
			2015	13.454,56
			2016	8.682,91
			2017	295,00
			TOTALE	22.432,47
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Entrate per partite di giro		

3o Livello	1	Altre ritenute		
			2017	10,99
			TOTALE	10,99
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Entrate per conto terzi		
3o Livello	4	Depositi di/preso terzi		
			2017	200,00
			TOTALE	200,00
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Entrate per conto terzi		
3o Livello	99	Altre entrate per conto terzi		
			2015	4.019,84
			TOTALE	4.019,84
				RESIDUO
TOTALE GENERALE - (RIEPILOGO FINALE)				1.260.534,18

GESTIONE DELLE USCITE – TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti	2012	11.900,00
			TOTALE	11.900,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti	2012	1.500,00
			TOTALE	1.500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti	2012	138,00
			TOTALE	138,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti	2013	240,00
			TOTALE	240,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	2	Spese in conto capitale	2013	4.860,00
			TOTALE	4.860,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti	2013	941,92
			TOTALE	941,92
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti	2013	4.392,00
			TOTALE	4.392,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti	2013	4.414,08
			TOTALE	4.414,08
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti	2013	5.951,90
			TOTALE	5.951,90
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti	2013	82,64
			TOTALE	82,64
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti	2013	411,48
			TOTALE	411,48
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		

			2014	900,00
			TOTALE	900,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	121,96
			TOTALE	121,96
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	8.946,93
			TOTALE	8.946,93
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	19.164,67
			TOTALE	19.164,67
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	1.568,42
			TOTALE	1.568,42
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	82,64
			TOTALE	82,64
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	6.184,06
			TOTALE	6.184,06
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	3.285,36
			TOTALE	3.285,36
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	920,46
			TOTALE	920,46
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	90,00
			TOTALE	90,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	7,28
			TOTALE	7,28
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	10	Risorse umane		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	350,00
			TOTALE	350,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	4.700,00
			TOTALE	4.700,00

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	7.394,42
			TOTALE	7.394,42
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	374,88
			TOTALE	374,88
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.469,34
			TOTALE	1.469,34
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1,17
			TOTALE	1,17
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.981,68
			TOTALE	2.981,68
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	7.821,80
			TOTALE	7.821,80
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	6.500,00
			TOTALE	6.500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	9.634,42
			TOTALE	9.634,42
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	6.000,00
			TOTALE	6.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	82,64
			TOTALE	82,64
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	5.000,00
			TOTALE	5.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.037,00
			TOTALE	1.037,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		

Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.000,00
			TOTALE	1.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	400,00
			TOTALE	400,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.080,01
			TOTALE	1.080,01
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	14.971,70
			TOTALE	14.971,70
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.017,70
			TOTALE	1.017,70
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	4.636,00
			TOTALE	4.636,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.000,00
			TOTALE	1.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	412,36
			TOTALE	412,36
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	830,28
			TOTALE	830,28
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	150,00
			TOTALE	150,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.782,42
			TOTALE	2.782,42
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	8	Statistica e sistemi informativi		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	988,20
			TOTALE	988,20
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	82,90

			TOTALE	82,90
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.768,29
			TOTALE	2.768,29
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	65,83
			TOTALE	65,83
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	5.339,61
			TOTALE	5.339,61
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	33.163,27
			TOTALE	33.163,27
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	2.140,43
			TOTALE	2.140,43
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	8	Statistica e sistemi informativi		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	5.294,80
			TOTALE	5.294,80
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	4.849,50
			TOTALE	4.849,50
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	11.893,33
			TOTALE	11.893,33
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	10.045,00
			TOTALE	10.045,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	16.948,45
			TOTALE	16.948,45
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	19.180,15
			TOTALE	19.180,15
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	10.544,16
			TOTALE	10.544,16
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	585,60
			TOTALE	585,60
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	8.874,00
			TOTALE	8.874,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	14.705,55
			TOTALE	14.705,55
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	753,72
			TOTALE	753,72
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	6.333,03
			TOTALE	6.333,03
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.972,52
			TOTALE	3.972,52
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	6.000,00
			TOTALE	6.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	56.066,30
			TOTALE	56.066,30
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	8.529,16
			TOTALE	8.529,16
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	165.865,61
			TOTALE	165.865,61
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	465,85
			TOTALE	465,85
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.500,00
			TOTALE	1.500,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		

			2016	6.870,52
			TOTALE	6.870,52
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	26.142,68
			TOTALE	26.142,68
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	9.739,36
			TOTALE	9.739,36
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.026,30
			TOTALE	1.026,30
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Diritto allo studio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	73.276,44
			TOTALE	73.276,44
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	500,00
			TOTALE	500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	500,00
			TOTALE	500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	4.408,71
			TOTALE	4.408,71
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	6.649,00
			TOTALE	6.649,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	250,00
			TOTALE	250,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	6.914,53
			TOTALE	6.914,53
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.593,93
			TOTALE	1.593,93
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.658,00
			TOTALE	3.658,00

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	331,08
			TOTALE	331,08
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	12.148,22
			TOTALE	12.148,22
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	9.000,00
			TOTALE	9.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.680,00
			TOTALE	3.680,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	60,00
			TOTALE	60,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.038,43
			TOTALE	1.038,43
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.476,80
			TOTALE	1.476,80
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	7.483,00
			TOTALE	7.483,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	8	Statistica e sistemi informativi		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.000,00
			TOTALE	3.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	136,64
			TOTALE	136,64
Missione	2	Giustizia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Uffici giudiziari		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	79,44
			TOTALE	79,44
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.149,89
			TOTALE	1.149,89
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		

Titolo	1	Spese correnti		
			2016	39,00
			TOTALE	39,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	2.037,40
			TOTALE	2.037,40
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	4.122,88
			TOTALE	4.122,88
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.763,40
			TOTALE	1.763,40
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	27.218,70
			TOTALE	27.218,70
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	820,32
			TOTALE	820,32
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	29.111,01
			TOTALE	29.111,01
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	81,73
			TOTALE	81,73
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	20.000,00
			TOTALE	20.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	29.887,44
			TOTALE	29.887,44
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	1.640,52
			TOTALE	1.640,52
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	7.030,30
			TOTALE	7.030,30
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	762,30

			TOTALE	762,30
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.509,60
			TOTALE	1.509,60
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	14.873,16
			TOTALE	14.873,16
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	21.585,86
			TOTALE	21.585,86
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	140.000,00
			TOTALE	140.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	66,73
			TOTALE	66,73
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	10.832,68
			TOTALE	10.832,68
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	9.000,00
			TOTALE	9.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	10.219,83
			TOTALE	10.219,83
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	4.111,00
			TOTALE	4.111,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	6.000,00
			TOTALE	6.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	74.938,39
			TOTALE	74.938,39
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	8.005,64
			TOTALE	8.005,64
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	89.014,95
			TOTALE	89.014,95
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	23.537,75
			TOTALE	23.537,75
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	8.825,13
			TOTALE	8.825,13
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	250,00
			TOTALE	250,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	5.000,00
			TOTALE	5.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	11.928,00
			TOTALE	11.928,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.200,00
			TOTALE	2.200,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	8.800,00
			TOTALE	8.800,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.364,00
			TOTALE	1.364,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	14.776,60
			TOTALE	14.776,60
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Diritto allo studio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	110.750,00
			TOTALE	110.750,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	9.250,31
			TOTALE	9.250,31
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		

			2017	54.546,31
			TOTALE	54.546,31
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	35,01
			TOTALE	35,01
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	8.063,24
			TOTALE	8.063,24
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	3.411,97
			TOTALE	3.411,97
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.852,28
			TOTALE	1.852,28
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	4.191,57
			TOTALE	4.191,57
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	610,00
			TOTALE	610,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	15,67
			TOTALE	15,67
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	439,20
			TOTALE	439,20
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	6.200,00
			TOTALE	6.200,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	3.043,53
			TOTALE	3.043,53
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.500,00
			TOTALE	1.500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	8	Statistica e sistemi informativi		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	320,08
			TOTALE	320,08

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.986,98
			TOTALE	2.986,98
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.680,00
			TOTALE	1.680,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	357,22
			TOTALE	357,22
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	884,92
			TOTALE	884,92
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	15.236,00
			TOTALE	15.236,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	960,25
			TOTALE	960,25
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	7.661,60
			TOTALE	7.661,60
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	52.500,00
			TOTALE	52.500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	998,04
			TOTALE	998,04
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	43,73
			TOTALE	43,73
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	685,00
			TOTALE	685,00
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	1.516,46
			2015	2.930,40
			TOTALE	4.446,86
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	104,10
			TOTALE	104,10
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Interventi per gli anziani		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	306,34
			TOTALE	306,34
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	72.024,51
			TOTALE	72.024,51
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	6.557,49
			TOTALE	6.557,49
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	1.268,80
			TOTALE	1.268,80
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.349,64
			TOTALE	3.349,64
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Interventi per le famiglie		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	555,25
			TOTALE	555,25
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.484,60
			TOTALE	1.484,60
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Interventi per gli anziani		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.000,00
			TOTALE	1.000,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	201.204,67
			TOTALE	201.204,67
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	30.665,70
			TOTALE	30.665,70
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	8	Cooperazione e associazionismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	4.319,04
			TOTALE	4.319,04
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		

			2017	25.000,00
			TOTALE	25.000,00
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	11.085,40
			TOTALE	11.085,40
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	44.121,41
			TOTALE	44.121,41
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	31.104,22
			TOTALE	31.104,22
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	8	Cooperazione e associazionismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	7.743,20
			TOTALE	7.743,20
Missione	50	Debito pubblico	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		
Titolo	4	Rimborso Prestiti		
			2017	34.244,06
			TOTALE	34.244,06
Missione	99	Servizi per conto terzi	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro		
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro		
			2016	9.200,83
			2017	17.619,06
			TOTALE	26.819,89

				RESIDUO
TOTALE GENERALE - (RIEPILOGO FINALE)				2.122.782,26

INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Oggetto	2017
Controllo limite di indebitamento	6,65%

L'indebitamento ha avuto la seguente evoluzione:

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

Descrizione voce	2015	2016	2017
Residuo debito (+)	7.354.938,71	6.940.481,46	6.542.257,61
Nuovi prestiti (+)			
Prestiti rimborsati (-)	414.457,25	398.223,85	409.753,51
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni da specificare			- 166.945,42
TOTALE DEBITO AL 31.12	6.940.481,46	6.542.257,61	5.965.558,68
Numero abitanti al 31.12	3.016,00	2.923,00	2.923,00
Debito medio per abitante	2.301,22	2.238,20	2.040,90

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti e il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

ONERI FINANZIARI PER AMMORTAMENTO DI PRESTITI E RIMBORSO IN CONTO CAPITALE

Oggetto	2015	2016	2017
Oneri finanziari	292.937,67	316.347,36	280.160,98
Quota capitale	414.457,25	398.223,85	409.753,51
TOTALE	707.394,92	714.571,21	689.914,49

ALTRE INFORMAZIONI

SPESA DI PERSONALE

Sulla base dei dati forniti dall'Unione si riscontra il rispetto della spesa di personale, ai sensi dell'art. 1, comma 557 della Legge 296/2006.

COPERTURA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

COPERTURA DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE RENDICONTO 2017			
SERVIZIO	ENTRATE	SPESE	%COPERTURA
Asilo nido	€ 63.891,00	€ 205.500,00	31,10
Doposcuola e prescuola	€ 9.880,80	€ 26.537,75	37,24
Mensa	€ 49.412,50	€ 78.733,28	62,76
Centri estivi	€ 2.020,00	€ 7.743,20	26,09
Impianti sportivi	€ 6.945,43	€ 43.194,16	16,08
Lampade votive	€ 27.521,00	€ 28.883,30	95,28
	€ 159.670,73	€ 390.591,69	40,88

SOCIETA' PARTECIPATE

Di seguito le partecipazioni detenute dall'Ente:

Denominazione	Data inizio	Quota	Valore n.	% possesso	T. diritto
SIPRO	29/03/1995	175	9.039,00	0,16%	proprietà
Clara Spa	12/03/2001	1.863	37.260,00	1,53%	proprietà
CADF Spa	27/07/2001	2.239.000	2.239.000,00	5,69%	proprietà
Delta 2000	29/04/1998	-	45,00	0,03%	proprietà
Gecim Srl	27/01/2016	-	500,00	5,00%	proprietà
Area Impianti Srl	15/12/2015	1.863	149.040,00	3,34%	proprietà
Lepida Spa	15/12/2015	1	1.000,00	<0,005%	proprietà
Hera Spa			278.293,00		

Totale 2.714.177,00

Quota partecipazioni al 31/12/2016 1.093.797,60

Quota partecipazioni al 31/12/2017 2.714.177,00

Sopravvenienza attiva 1.620.379,40

La valutazione delle partecipazioni al 31.12.2017 sulla base del criterio del costo e per Hera in base al valore titoli comunicato dal Tesoriere ha generato una sopravvenienza attiva di € 1.620.379,40 che ha inciso positivamente sul risultato del conto economico 2017.

Verifica debiti/crediti reciproci

L'attività di verifica crediti/debiti reciproci tra comune e società partecipate risulta ancora in corso. In particolare, risulta definita la verifica con le seguenti società: CLARA SPA, DELTA 2000, CADF SPA, ACER, LEPIDA SPA, AREA IMPIANTI. Sono in corso di definizione le verifiche con la società GECIM e con l'Unione. Eventuali discordanze verranno regolarizzate nell'esercizio 2018.

SITUAZIONE ECONOMICO-PATRIMONIALE

Ricordato che il dettato dell'art. 232 del D.Lgs. 267/00 dispone *"Gli enti locali garantiscono la rilevazione dei fatti gestionali sotto il profilo economico-patrimoniale nel rispetto del principio contabile generale n. 17 della competenza economica e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui agli allegati n. 1 e n. 4/3 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni."* ed in particolare al comma 2 prevede che *"2. Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità economico-patrimoniale fino all'esercizio 2017"*.

Atteso che *"La prima attività richiesta per l'adozione della nuova contabilità è la riclassificazione delle voci dello stato patrimoniale chiuso il 31 dicembre dell'anno precedente nel rispetto del DPR 194/1996, secondo l'articolazione prevista dallo stato patrimoniale allegato al presente decreto. A tal fine è necessario riclassificare le singole voci dell'inventario secondo il piano dei conti patrimoniale. La seconda attività richiesta consiste nell'applicazione dei criteri di valutazione dell'attivo e del passivo previsti dal principio applicato della contabilità economico patrimoniale all'inventario e allo stato patrimoniale riclassificato. A tal fine, si predispone una tabella che, per ciascuna delle voci dell'inventario e dello stato patrimoniale riclassificato, affianca gli importi di chiusura del precedente esercizio, gli importi attribuiti a seguito del processo di rivalutazione e le differenze di valutazione, negative e positive. I prospetti riguardanti l'inventario e lo stato patrimoniale al 1° gennaio dell'esercizio di avvio della nuova contabilità, riclassificati e rivalutati, nel rispetto dei principi di cui al presente allegato, con l'indicazione delle differenze di rivalutazione, sono oggetto di approvazione del Consiglio in sede di approvazione del rendiconto dell'esercizio di avvio della contabilità economico patrimoniale, unitariamente ad un prospetto che evidenzia il raccordo tra la vecchia e la nuova classificazione. Considerato che si ridetermina il patrimonio netto dell'ente, si ritiene opportuna l'approvazione da parte del Consiglio."*

Si è proceduto alla riclassificazione secondo i nuovi dettami, posto che la rivalutazione straordinaria che si concluderà comunque entro il 31.12.2018.

Di seguito i prospetti riclassificati nonché il conto economico e lo stato patrimoniale al 31.12.2017.

In merito al risultato del conto economico, positivo per € 1.075.272,28, si riscontra come tale risultato derivi dalle componenti straordinarie, legate principalmente alla valutazione delle partecipazioni.

Comune di Jolanda di Savoia

SINTESI RICLASSIFICAZIONE ATTIVO (Anno 2017)

SCHEMA D.P.R. 194/96		SCHEMA D.LGS. 118/2011	
Modello 20 - Conto del Patrimonio	Importo	Allegato 10 - Stato Patrimoniale	01/01/2017 (riclassificato)
		A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI	0,00
A) IMMOBILIZZAZIONI		B) IMMOBILIZZAZIONI	
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		<u>I Immobilizzazioni immateriali</u>	
		1 Costi di impianto e di ampliamento	
		2 Costi di ricerca e sviluppo e pubblicità	
		3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	
		4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	
		5 Avviamento	
		6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	
1) Costi pluriennali capitalizzati	0,00	9 Altre	
Totale Immobilizzazioni Immateriali	0,00	Totale Immobilizzazioni Immateriali	0,00
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		<u>immobilizzazioni materiali</u>	
		II 1 Beni demaniali	2.500.102,91
		1.1 Terreni	
		1.2 Fabbricati	
		1.3 Infrastrutture	2.500.102,91
1) Beni demaniali	2.500.102,91	1.9 Altri beni demaniali	
		III 2 Altre immobilizzazioni materiali	5.689.395,50
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	119.667,27		
3) Terreni (patrimonio disponibile)	129.971,54	2.1 Terreni	249.638,81
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	2.284.961,00		
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	3.120.700,40	2.2 Fabbricati	5.405.661,40
6) Macchinari, attrezzature impianti	11.943,06	2.3 Impianti e macchinari	0,00
		2.4 Attrezzature industriali e commerciali	11.943,06
7) Attrezzature e sistemi informatici	1.497,43	2.6 Macchine per ufficio e hardware	1.497,43
8) Automezzi e motomezzi	974,29	2.5 Mezzi di trasporto	974,29
9) Mobili e macchine d'ufficio	544,49	2.7 Mobili e arredi	19.680,51
		2.8 Infrastrutture	
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile)	2.340,02		
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile)	16.796,00	2.99 Altri beni materiali	0,00
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	2.9 Diritti reali di godimento	
13) Immobilizzazioni in corso	476.442,93	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	760.981,04
Totale Immobilizzazioni materiali	8.665.941,34	Totale Immobilizzazioni materiali	8.950.479,45
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		<u>IV Immobilizzazioni Finanziarie</u>	
1) Partecipazioni in:	9.614,99	1 Partecipazioni in:	0,00
a) imprese controllate	9.614,99	a) imprese controllate	9.614,99
b) imprese collegate	0,00	b) imprese partecipate	
c) altre imprese	0,00	c) altri soggetti	0,00
2) Crediti verso:	0,00	2 Crediti verso:	
		a) altre amministrazioni pubbliche	
a) imprese controllate	0,00	b) imprese controllate	
b) imprese collegate	0,00	c) imprese partecipate	
c) altre imprese	0,00		
4) Crediti di dubbia esigibilità	0,00		

SINTESI RICLASSIFICAZIONE ATTIVO (Anno 2017)

SCHEMA D.P.R. 194/96		SCHEMA D.LGS. 118/2011	
Modello 20 - Conto del Patrimonio	Importo	Allegato 10 - Stato Patrimoniale	01/01/2017 (riclassificato)
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00	d) altri soggetti	
3) Titoli (investimenti a medio lungo termine)	1.084.182,61	3 Altri titoli	1.084.182,61
Totale Immobilizzazioni finanziarie	1.093.797,60	Totale Immobilizzazioni finanziarie	1.093.797,60
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	9.759.738,94	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	10.044.277,05
B) ATTIVO CIRCOLANTE		C) ATTIVO CIRCOLANTE	
I) RIMANENZE	0,00	I Rimanenze	0,00
Totale rimanenze	0,00	Totale rimanenze	0,00
II) CREDITI		II Crediti	
1) Verso contribuenti	186.798,26	1 Crediti di natura tributaria	227.620,40
2) Verso enti del settore pubblico allargato	216.246,11	a) crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00
a) Stato - correnti		b) altri crediti da tributi	227.620,40
- capitale	106.211,64	c) Crediti da Fondi perequativi	0,00
b) Regione - correnti		2 Crediti per trasferimenti e contributi	360.156,52
- capitale	76.303,25	a) verso amministrazioni pubbliche	326.425,30
c) Altri - correnti	0,00	b) imprese controllate	33.731,22
- capitale	33.731,22	c) imprese partecipate	0,00
3) Verso debitori diversi	1.699.406,23	d) verso altri soggetti	0,00
a) verso utenti di servizi pubblici	350.052,93	3 Verso clienti ed utenti	39.482,59
b) verso utenti di beni patrimoniali	8.327,93	4 Altri crediti	1.315.491,09
c) verso altri - correnti	1.200.785,55	a) verso l'erario	
- capitale	76.303,25	b) per attività svolta c)terzi	0,00
d) da alienazioni patrimoniali	18.663,60	c) altri	1.315.491,09
e) per somme corrisposte a c/terzi	45.272,97	Totale crediti	1.942.750,60
4) Crediti per IVA	0,00		
5) Per depositi	0,00	III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	
a) banche	0,00	1 Partecipazioni	0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti	0,00	2 Altri titoli	0,00
Totale crediti	2.102.450,60	Totale att. fin. che non costituiscono immobilizzi	0,00
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		IV Disponibilità liquide	
1) Titoli	0,00	1 Conto di Tesoreria	0,00
Totale att.fFin. che non costituiscono immobilizzi	0,00	a) Istituto Tesoriere	0,00
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		b) presso Banca d'Italia	0,00
1) Fondo di cassa	0,00	2 Altri depositi bancari e postali	753,23
2) Depositi bancari	753,23	3 Denaro e valori in cassa	0,00
Totale disponibilità liquide	753,23	4 Altri conti presso la tesoreria intestati all'ente	0,00
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.103.203,83	Totale disponibilità liquide	753,23
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.943.503,83
C) RATEI E RISCONTI		D) RATEI E RISCONTI	
1) Ratei Attivi	0,00	1) Ratei Attivi	0,00
2) Risconti attivi		2) Risconti attivi	0,00
Totale ratei e risconti	0,00	Totale ratei e risconti	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO	11.862.942,77	TOTALE DELL'ATTIVO	11.987.780,88

Comune di Jolanda di Savoia

SINTESI RICLASSIFICAZIONE PASSIVO (Anno 2017)

SCHEMA D.P.R. 194/96		SCHEMA D.LGS. 118/2011	
Modello 20 - Conto del Patrimonio	Importo	Allegato 10 - Stato Patrimoniale	01/01/2017 (riclassificato)
A) PATRIMONIO NETTO		A) PATRIMONIO NETTO	
I) Netto patrimoniale	3.665.914,17	I Fondo di dotazione	201.786,09
II) Netto da beni demaniali	276.522,60		
Totale patrimonio netto	3.942.436,77		
B) CONFERIMENTI (II)		II Riserve	2.339.354,06
		a) da risultato ec. Di esercizi precedenti	1.998.496,74
		b) da capitale	
II) Conferimenti da concessioni di edificare	64.334,72	c) da permessi di costruire	64.334,72
Totale conferimenti (II)	64.334,72	d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	276.522,60
		III Risultato economico dell'esercizio	
Totale patrimonio netto + conferimenti (II)	4.006.771,49	Totale patrimonio netto	2.541.140,15
		B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	
		1 Per trattamento di quiscenza	0,00
		2 Per imposte	0,00
		3 Altri	0,00
		Totale fondi rischi ed oneri	0,00
		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0,00
		Totale T.F.R.	0,00
C) DEBITI		D) DEBITI	
I) Debiti di finanziamento	6.537.452,04	1 Debiti da finanziamento	6.870.170,90
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	a) prestiti obbligazionari	1.084.182,61
2) per mutui e prestiti	5.453.269,43	b) v/altre amministrazioni pubbliche	0,00
3) per prestiti obbligazionari	1.084.182,61	c) v/banche e tesorerie	320.592,18
4) per debiti pluriennali	0,00	d) verso altri finanziatori	5.465.396,11
II) Debiti di funzionamento	563.607,97	2 Debiti verso fornitori	1.212.901,32
III) Debiti per IVA	8.709,64	3 Acconti	0,00
IV) Debiti per anticipazione di cassa	320.592,18	4 Debiti per trasferimenti e contributi	467.544,25
V) Debiti per somme anticipate da terzi	120.642,43	a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00
VI) Debiti verso:	0,00	b) altre amministrazioni pubbliche	453.391,49
1) imprese controllate	0,00	c) imprese controllate	0,00
2) imprese collegate	0,00	d) imprese partecipate	0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istit.)	0,00	e) altri soggetti	14.152,76
VII) Altri debiti	248.085,21	5 Altri debiti	838.942,45
		a) tributari	149.087,61
		b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	89.372,34
		c) per attività svolta per c/terzi	0,00
Totale debiti	7.799.089,47	d) altri	600.482,50
		Totale debiti	9.389.558,92
B) CONFERIMENTI (I) e D) RATEI E RISCONTI		E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	
I) Ratei passivi	0,00	I Ratei passivi	0,00
		II Risconti passivi	57.081,81
		1 Contributo agli investimenti	57.081,81
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	57.081,81	a) da altre amministrazioni pubbliche	57.081,81
		b) da altri soggetti	0,00
II) Risconti passivi		2 Concessioni pluriennali	0,00
Totale conferimenti (I) + ratei e risconti	57.081,81	3 Altri risconti passivi	0,00
TOTALE DEL PASSIVO	11.862.942,77	Totale ratei e risconti	57.081,81
		TOTALE DEL PASSIVO	11.987.780,88

SINTESI CONTI D'ORDINE

	CONTI D'ORDINE
	1) Impegni su esercizi futuri 0,00
	2) Beni di terzi in uso 0,00
	3) Beni dati in uso a terzi 0,00
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche 0,00
	5) Garanzie prestate a imprese controllate 0,00
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate 0,00
	7) Garanzie prestate a altre imprese 0,00
	TOTALE CONTI D'ORDINE 0,00

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA (FE)

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	Anno 2017	Anno 2016	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI6	BI6
9	Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II 1	Beni demaniali	2.486.181,12	2.500.102,91		
1.1	Terreni	-	-		
1.2	Fabbricati	-	-		
1.3	Infrastrutture	2.486.181,12	2.500.102,91		
1.9	Altri beni demaniali	-	-		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	5.672.242,13	5.689.395,50		
2.1	Terreni	249.638,81	249.638,81	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	-	-		
2.2	Fabbricati	5.391.642,45	5.405.661,40		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	-	-		
2.3	Impianti e macchinari	-	-	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	-	-		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	11.345,91	11.943,06	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	779,43	974,29		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	1.123,07	1.497,43		
2.7	Mobili e arredi	17.712,46	19.680,51		
2.8	Infrastrutture	-	-		
2.9	Diritti reali di godimento				
2.99	Altri beni materiali	-	-		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	652.322,15	760.981,04	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	8.810.745,40	8.950.479,45		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	2.714.177,00	9.614,99	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	9.614,99	BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	2.714.177,00	-	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	0,00	-		
2	Crediti verso	0,00	-	BIII2	BIII2
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	-		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	-	BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	-	BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	-	BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli	0,00	1.084.182,61	BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	2.714.177,00	1.093.797,60		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	11.524.922,40	10.044.277,05	-	-

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA (FE)

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	Anno 2017	Anno 2016	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00	CI	CI
	Totale rimanenze	0,00	0,00		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	150.921,53	227.620,40		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	-	-		
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	129.823,84	227.620,40		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	21.097,69	-		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	641.094,41	360.156,52		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	273.196,71	326.425,30		
b	<i>imprese controllate</i>	-	33.731,22	CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>	367.897,70	-	CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>	-	-		
3	Verso clienti ed utenti	-	39.482,59	CII1	CII1
4	Altri Crediti	4.263,47	1.315.491,09	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>	-	-		
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	4.230,83	152.031,26		
c	<i>altri</i>	32,64	1.163.459,83		
	Totale crediti	796.279,41	1.942.750,60		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	43.674,28	-		
a	<i>Istituto tesoriere</i>	-	-		CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	43.674,28	-		
2	Altri depositi bancari e postali	48.329,58	753,23	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	-	-	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	-	-		
	Totale disponibilità liquide	92.003,86	753,23		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	888.283,27	1.943.503,83		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
2	Risconti attivi	0,00	0,00	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	12.413.205,67	11.987.780,88	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA (FE)

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno 2017	Anno 2016	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I II III	A) PATRIMONIO NETTO				
	Fondo di dotazione	201.786,09	201.786,09	AI	AI
	Riserve	2.339.649,06	2.339.354,06		
	a da risultato economico di esercizi precedenti	1.998.496,74	1.998.496,74	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
	b da capitale	-	-	AII, AIII	AII, AIII
	c da permessi di costruire	64.629,72	64.334,72		
	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili				
	d e per i beni culturali	276.522,60	276.522,60		
	e altre riserve indisponibili	-	-		
	Risultato economico dell'esercizio	1.075.272,28	-	AIX	AIX
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	3.616.707,43	2.541.140,15		
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza	-	-	B1	B1
2	Per imposte	-	-	B2	B2
3	Altri	251.386,00	-	B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	251.386,00	-		
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0,00	0,00	C	C
	TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00		
	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento	5.999.802,74	6.870.170,90		
a	prestiti obbligazionari	800.000,00	1.084.182,61	D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	-	-		
c	verso banche e tesoriere	-	320.592,18	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	5.199.802,74	5.465.396,11	D5	
2	Debiti verso fornitori	2.061.718,31	1.212.901,32	D7	D6
3	Acconti	-	-	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	-	467.544,25		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	-	-		
b	altre amministrazioni pubbliche	-	453.391,49		
c	imprese controllate	-	-	D9	D8
d	imprese partecipate	-	-	D10	D9
e	altri soggetti	-	14.152,76		
5	Altri debiti	26.819,89	838.942,45	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	tributari	15.486,19	149.087,61		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	-	89.372,34		
c	per attività svolta per c/terzi (2)	11.333,70	-		
d	altri	-	600.482,50		
	TOTALE DEBITI (D)	8.088.340,94	9.389.558,92		
	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
I	Ratei passivi	29.689,49	-	E	E
II	Risconti passivi	427.081,81	57.081,81	E	E
1	Contributi agli investimenti	427.081,81	57.081,81		
a	da altre amministrazioni pubbliche	57.081,81	57.081,81		
b	da altri soggetti	370.000,00	-		
2	Concessioni pluriennali	-	-		
3	Altri risconti passivi	-	-		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	456.771,30	57.081,81		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	12.413.205,67	11.987.780,88	-	-
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00		
	2) beni di terzi in uso	0,00	0,00		
	3) beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	5) garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
	7) garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
	TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	0,00	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA (FE)

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2017	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	1.039.114,24	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	703.256,06	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	356.412,89	0,00		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	344.536,63	0,00		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	-	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	11.876,26	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	330.367,95	0,00	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	107.104,30	0,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	223.263,65	0,00		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	517.303,07	0,00	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		2.946.454,21	0,00		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	115.685,11	0,00	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	960.435,51	0,00	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	26.648,44	0,00	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	406.617,66	0,00		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	406.617,66	0,00		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	537.053,43	0,00	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	190.060,14	0,00	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	0,00	0,00	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	190.060,14	0,00	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	699.019,78	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	90.182,10	0,00	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.025.702,17	0,00		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-79.247,96	0,00	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	9.614,99	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	9.614,99	0,00		
20	Altri proventi finanziari	0,16	0,00	C16	C16
Totale proventi finanziari		9.615,15	0,00		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	290.160,98	0,00	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	290.160,98	0,00		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		290.160,98	0,00		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-280.545,83	0,00	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	2.133.850,08	0,00	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	210,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	0,00		

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA (FE)

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2017	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	2.133.640,08	0,00		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	-	0,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>		0,00		
	Totale proventi straordinari	2.133.850,08	0,00		
25	Oneri straordinari	673.318,65	0,00	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	673.318,65	0,00		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	-	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		0,00		E21d
	Totale oneri straordinari	673.318,65	0,00		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	1.460.531,43	0,00		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	1.100.737,64	0,00		
26	Imposte (*)	25.465,36	0,00	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	1.075.272,28	0,00	E23	E23

Rendiconto dell'esercizio 2017

Determinazione quota accantonata a FCDE risultato di amministrazione -METODO ANALITICO

n.	Entrata	Importo residui al 31 dicembre 2017 derivanti dai residui	% di acca.to a FCDE	Importo minimo da accantonare anni 2012-2016	Importo residui al 31 dicembre 2017 derivanti dalla competenza 2017	Totale residuo al 31 dicembre 2017	% di acca.to a FCDE	Importo minimo da accantonare 2017	Totale importo minimo da accantonare	% effettiva di acc.to al FCDE	Importo effettivo accantonato a FCDE
1	IMU - ICI accertamento - cap.10044-10045	€ 6.982,00	97,65%	€ 6.817,99	€ 32.956,00	€ 39.938,00	97,65%	€ 32.181,86	€ 38.999,85	100,00%	€ 39.938,00
2	Proventi fitti reali + fondi rustici- cap. 30630-30620	€ 8.327,93	79,02%	€ 6.580,40	€ 6.213,84	€ 14.541,77	79,02%	€ 4.909,93	€ 11.490,33	100,00%	€ 14.541,77
3	Proventi ruoli multe- cap. 30083	€ -	98,15%	€ -	€ 61,75	€ 61,75	98,15%	€ 60,61	€ 60,61	100,00%	€ 61,75
4	proventi lampade votive-CAP.30122	€ -		€ -	€ 27.521,00	€ 27.521,00	6,12%	€ 1.683,01	€ 1.683,01	100,00%	€ 27.521,00
5	Mensa e refezione scolastica- CAP. 30130	€ -	0,00%	€ -	€ 25.916,80	€ 25.916,80	0,00%	€ -	€ -	100,00%	€ 25.916,80
6	Mensa e doposcuola- CAP.30131	€ 23.243,60	81,03%	€ 18.834,44	€ 14.959,20	€ 38.202,80	81,03%	€ 12.121,54	€ 30.955,98	100,00%	€ 38.202,80
7	Doposcuola- CAP. 30132	€ 6.328,40	74,55%	€ 4.717,79	€ 9.820,80	€ 16.149,20	74,55%	€ 7.321,35	€ 12.039,14	100,00%	€ 16.149,20
8	Proventi infanzia micro nido- CAP. 30133	€ 45.811,90	61,10%	€ 27.990,13	€ 62.571,00	€ 108.382,90	61,10%	€ 38.229,60	€ 66.219,73	100,00%	€ 108.382,90
9	Proventi trasporti alunni - CAP. 30140	€ 5.469,55	74,37%	€ 4.067,49	€ 12.015,00	€ 17.484,55	74,37%	€ 8.935,09	€ 13.002,58	100,00%	€ 17.484,55
10	Proventi utilizzo palestra e palazzetto- CAP.30200	€ 4.485,44	43,06%	€ 1.931,60	€ 2.091,16	€ 6.576,60	43,06%	€ 900,53	€ 2.832,14	100,00%	€ 6.576,60
11	Proventi impianti sportivi e rimborso utenze CAP. 30201	€ 18.000,00	99,14%	€ 17.845,72	€ 1.060,50	€ 19.060,50	99,14%	€ 1.051,41	€ 18.897,13	100,00%	€ 19.060,50
12	Proventi agea reti distribuzione gas - cap. 30465	€ -	60,00%	€ -	€ 20.490,78	€ 20.490,78	60,00%	€ 12.294,47	€ 12.294,47	100,00%	€ 20.490,78
13	Recupero indennità amministratori - cap. 31291	€ -	0,00%	€ -	€ 11.833,74	€ 11.833,74	100,00%	€ 11.833,74	€ 11.833,74	100,00%	€ 11.833,74
14	Contributo regionale sistemazione strade - cap. 40260	€ 9.361,02	100,00%	€ 9.361,02	€ -	€ 9.361,02	100,00%	€ -	€ 9.361,02	100,00%	€ 9.361,02
15	Contributo regionale piste ciclabili - cap. 40272	€ 25.780,11	100,00%	€ 25.780,11	€ -	€ 25.780,11	100%	€ -	€ 25.780,11	100,00%	€ 25.780,11
16	Contributo scuole sicure - cap. 40280	€ 82.953,25	100,00%	€ 82.953,25	€ -	€ 82.953,25	100%	€ -	€ 82.953,25	100,00%	€ 82.953,25
totale		€ 236.743,20			totale	€ 227.511,57	€ 464.254,77				

Importo totale da accantonare a FCDE nel risultato di amm.ne € 464.254,77

Importo disponibile (FCDE al 31/12/es. n-1 + FCDE es. n - residui attivi cancellati per inesigibilità)

Pareggio di bilancio 2017 - Art. 1, commi 470, 470-bis, 471, 473 e 474 della legge n. 232/2016

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2017

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2018

DENOMINAZIONE ENTE Comune di JOLANDA DI SAVOIA

VISTO il decreto n. 138205 del 27 giugno 2017 concernente il monitoraggio periodico delle risultanze del saldo di finanza pubblica per l'anno 2017 delle Città metropolitane, delle Province e dei Comuni;

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2017;

VISTE le informazioni sul monitoraggio delle risultanze del saldo di finanza pubblica 2017 trasmesse da questo Ente mediante il sito web "http://pareggiobilancio.mef.gov.it".

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2017			Importi in migliaia di euro
		Competenza	
1	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA	555	
2	Impegni degli enti locali colpiti dal sisma di cui agli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 per spese sostenute per investimenti, ai sensi dell'articolo 43-bis del decreto legge n. 50 del 2017, realizzati attraverso l'utilizzo dei risultati di amministrazione degli esercizi precedenti e il ricorso al debito, non coperti da eventuali spazi finanziari acquisiti nel 2017 con le intese regionali e i patti di solidarietà nazionali (artt. 2 e 4 del D.P.C.M. 21 febbraio 2017, n. 21 e i patti di solidarietà di cui ai commi da 485 e seguenti dell'articolo 1 della legge n. 232 del 2016)		
3=1+2	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI RIDETERMINATO valido ai fini dei vincoli di finanza pubblica	555	
4	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017		
5	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI NELL'ANNO 2017 CON INTESE REGIONALI E PATTI DI SOLIDARIETA' NAZIONALI E NON UTILIZZATI PER IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE PER INVESTIMENTI DI CUI AI COMMII 485 E SEGUENTI, ART. 1, LEGGE 232/2016 E DI CUI AGLI ARTT. 2 E 4 DEL D.P.C.M. N. 21/2017(Per le modalità di utilizzo - Cfr. Paragrafo A dell'Allegato al decreto della certificazione)	0	
6=4+5	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2017 e NON utilizzati	0	
7=3-6	DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO	555	

Sulla base delle predette risultanze si certifica che:

☒

il pareggio di bilancio per l'anno 2017 è stato rispettato

☐

il pareggio di bilancio per l'anno 2017 NON E' STATO RISPETTATO

IL PRESIDENTE/IL SINDACO/IL SINDACO
METROPOLITANOIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Organo Revisione (1) / Commissario Ad Acta

Organo Revisione (2)

Organo Revisione (3)

Pareggio di bilancio 2017 - Art. 1, commi 470, 470-bis, 471, 473, 474 e 479 della legge n. 232/2016

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2017

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2018

DENOMINAZIONE ENTE Comune di JOLANDA DI SAVOIA

VISTI i risultati della gestione di cassa dell'esercizio 2017;

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2017		<i>Importi in migliaia di euro</i>
		Cassa totale(1)
1	Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	917
2	Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.093
3	Titolo 3 - Entrate extratributarie	921
4	Titolo 4 - Entrate in c/capitale	421
5	Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0
6=1+2+3+4+5	Totale Entrate finali	3.352
7	Titolo 1 - Spese correnti	2.471
8	Titolo 2 - Spese in c/ capitale	159
9	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	0
10=7+8+9	Totale Spese finali	2.630
11=6-10	Saldo finale di cassa fra le entrate finali e le spese finali	722

1) Gestione di competenza + gestione residui.



Monitoraggio del Pareggio di Bilancio

Resoconto dell'operazione di INVIO sul documento

Tipologia Ente: Comune

Ente: JOLANDA DI SAVOIA

Esercizio: 2017

Documento: Certificazione Digitale Comuni

Stato corrente del documento: Inviato e Protocollato

Data Operazione: 29/03/2018 13:10

RENDICONTO 2017

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017 (*)_Previsioni definitive	RENDICONTO 2017
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente (2)	(-)	-	-
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 - A3)	(+)	-	-
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	1.049.820,23	1.039.114,24
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	1.060.445,86	1.047.792,69
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	1.294.949,11	857.496,17
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	525.000,00	382.171,26
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	-	-
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+)	-	-
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	2.872.901,64	2.422.559,10
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	29.689,49
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽²⁾	(-)	50.875,86	
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	10.794,76	
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)		
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	2.811.231,02	2.452.248,59
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	455.000,00	125.635,24
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽²⁾	(-)	-	
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-)	-	
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	455.000,00	125.635,24
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	-	
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-)	-	-
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽¹⁾	(-)		
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽⁴⁾ (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		663.984,18	748.690,53

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità" e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA
(Provincia di Ferrara)

ELENCO DELLE SPESE DI
RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGLI
ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2017

(art. 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2017

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa Euro
Nel corso del 2017 non sono state effettuate spese di rappresentanza		0,00

Il Segretario Generale
Dott. Montemurro Francesco

IL RESP. SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
dott.ssa Cristina Zandonini

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO
Dott.ssa Zeppa Grazia

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013**

(Per aspetti di dettaglio si rinvia alle istruzioni riportate nelle circolari F.L. 4/10 del 3 marzo 2010, F.L. 9/10 del 7 maggio 2010 e F.L. 14/10 del 2 luglio 2010 già diramate in occasione del decreto concernente la deficiarietà del precedente triennio alla luce delle minime modifiche intervenute)

CODICE ENTE

20802901000

COMUNE DI

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

PROVINCIA DI

FERRARA

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2017
delibera n° 0 del

☒ Si☐ No

50005

	Codice	Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie (1)	
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	50010	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50020	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50030	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	50040	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei;	50050	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	50060	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui all'art.8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n.183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;	50070	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	50080	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;	50090	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art.193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'art.1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dal 1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione dei beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari(2).	50100	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

(1) Indicare SI se il valore del parametro supera la soglia e NO se rientra nella soglia

Gli enti che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la voce "SI" identifica il parametro deficitario) si trovano in condizione di deficiarietà strutturale, secondo quanto previsto dall'articolo 242 del tuoei

(2) Si rammenta che ai sensi dell'art.1 comma 443 L.228/12 i proventi da alienazioni di beni patrimoniali disponibili possono essere destinati esclusivamente alla copertura di spese di investimento ovvero, in assenza di queste o per la parte eccedente, per la riduzione del debito.

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente:

DEFICITARIO

SI

☐

NO

☒

codice 50110

Jolanda di Savoia	
LUOGO	DATA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA

IL SEGRETARIO

Per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le Unioni è richiesta la sottoscrizione da parte dell'unico componente del Collegio; per gli altri comuni è richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti, sempreché il regolamento di contabilità non preveda comunque la presenza di tutti i componenti per il funzionamento.